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Telegram o... Europejczykach
No bo mamy już wspólną Europę, Unię Europej
ską, takiż Parlament, walutę, Bank Centralny we...

/hA/Ai M

Frant furcie,przewodniczącego Rady nawet i flagę 
z gwiazdkami, i Schulzta... Pozoosta^je więc już tyl
ko ostatnie pytanie o... tubylczą populację... jedno- 

■■■ myślną, jednoempatyczną, choć różnoraką. No na ile
i ona stanowi jakąś wspólnotę... rodzinkę, ba - ro-
dzinną Europę? I tu zaczynają się przysłowiowe 

schody, bo okazuje się, że mówimy nie tytko wieloma językami, ale i róż
nymi językami. Europejskimi wprawdzie, ale trudnymi coraz częściej do 
wzajemnego zrozumienia się, poszanowania, nie mówiąc nawet o za
akceptowaniu bezprób dyktatu. Niby można sobie to czy tamto przełożyć, 
na jlepiej przez angielski lub francuski, albo - pragmatycznie - od razu 
przez niemiecki, alt fakt pozostaje wciąż faktem. Tkwią w nas przecież 
narodowe słowa, klucze-słowa najświętsze i najważniejsze, i znaczenia 
nieprzetłumaczalne, ot takie idiomy tożsamości i przepaści... semantyczne. 
Na dodatek przeszłość nas różni poróżnionych mocno, choć po sąsiedzku, 
nie tylko do granic na wojskowych mapach, ale i granic ludobójstwa, dru
tów obozowych bardzo konkretnych, choćeurcpejskiej wciążprowenien-
cji. Wprawdzie teraźniejszość^ jest już ponoć nowa, pokojowa, pokorna

rJo ■

H)

rys. Leszek Biernacki

w numerze między innymi:
wobec zbrodni z historii, i świetlana, ale nawyki nacjonalistyczne, sta- 1 Chrzest - inauguracja naszej' wiary l posłania — str. 4 
re różnych nacji i kanclerzy do... domina ji w imię jedynie słusznych ich 1 „Fata” i znaki — str. 8
interesów, racji i takiejż demokracji czy unjfikaiji okazują się jakby sil- 1 De quoi 2016 sera-t-elle faite ? — str. 11
niejsze niż rodzinna i solidarna Europa bez granic. Niż polskie bezpie- 1 Panie Robercie, jak pan to robi? — str. 12
czeństwo czy prawdziwa europejska unia... energetyczna. PO. | Złoty Jubileusz Siostry Miriam — str. 14

By kraj był silny rodziną^ Bogdan Dobosz

Koniec roku w Polsce obfitował w wydarzenia polityczne, których główną osią był spór o Trybunał Konstytucyjny. Zepchnął on 
w cień wszystkie inne pomysły i propozycje ustaw prezydenta, rządu i PiS, które w dłuższej perspektywie są znacznie bardziej 
istotne dla naszego narodu. Ks. Kard. Kazimierz oceniając ostatnie wydarzenia mówił o „zderzeniu dwóch wizji Polski” i dodawał 

„moją troską jest to, by wszystkie strony sporu miały na celu dobro czegoś większego: człowieka, rodziny, dobra wspólnego, ojczyzny”.

W codzienności przekazów medialnych z Polski te war-
tości są właśnie zacierane. Uwypukla się parlamentarne

przepychanki, awantury, a brakuje dyskusji ważnych nad cało
ściową wizją i sporów o fundamenty wszystkich zmian. Porusza 
się przy tym, głównie sprawy materialne, gospodarcze i poli
tyczne, z pominięciem spraw duchowych, moralnych i świato
poglądowych. Tymczasem nasze życie materialne, gospodarka 
i ekonomia nie są celami samymi w sobie i nie mogą być odry
wane od życia moralnego i duchowego Polaków.

-

-
-

-

W kraju i Europie obserwujemy powszechnie takie zjawiska jak
rozbijanie małżeństw, rodziny, atomizację społeczeństw, propa 
gandę ideologii gender, dowolne uzgadnianie płci, wprowa

-
-

dzanie „praw” mniejszości homoseksualnych, „prawa” do aborcji, 
pochwałę dewiacji seksualnych i obyczajowych, niszczenie trady
cyjnej roli kobiet, uprzedmiotowienie dzieci i wyrywanie ich spod 
opieki rodziców, popieranie eutanazji, „planowania rodziny” (czyt.

ciąg dalszy na str. 6
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/ LITURGIA SŁOWA

Niedziela Chrztu Pańskiego

PIERWSZE CZYTANIE
Czytanie z Księgi proroka Izajasza

drugie czytanie Dz 10,34-38
Czytanie z Dziejów Apostolskich
Gdy Piotr przybył do Cezarei, do domu Korneliusza, przemówił: 

„Przekonuję się, że Bóg naprawdę nie ma względu na osoby. Ale
w każdym narodzie miły jest Mu ten, kto się Go boi i postępuje spraI -

Iz 42,1 -4.6-7 wiedliwie. Posłał swe słowo synom Izraela, zwiastując im pokój przez 
Jezusa Chrystusa. On to jest Panem wszystkich. Wiecie, co się działo

To mówi Pan: „Oto mój Sługa, którego podtrzymuję, Wybrany w całej Judei, począwszy od Galilei, po chrzcie, który głosił Jan. Znacie 
mój, w którym mam upodobanie. Sprawiłem, że Duch mój na sprawę Jezusa z Nazaretu, którego Bóg namaścił Duchem ŚwięI_

Nim spoczął; On przyniesie narodom Prawo. Nie będzie wołał tym i mocą. Przeszedł On, dobrze czyniąc i uzdrawiając wszystkich, 
ni podnosił głosu, nie da słyszeć krzyku swego na dworze. którzy byli pod władzą diabła, dlatego że Bóg był z Nim”.
Nie złamie trzciny nadłamanej, nie zagasi knotka o nikłym 
płomyku. On z mocą ogłosi Prawo, nie zniechęci się ani nie EWANGELIA
załamie, aż utrwali Prawo na ziemi, a Jego pouczenia wyczeI - Słowa Ewangelii wg św. Łukasza

Łk 3,15-16.21-22

kują wyspy. Ja, Pan, powołałem Cię słusznie, ująłem Cię za Gdy lud oczekiwał z napięciem i wszyscy snuli domysły w sercach, co 
rękę i ukształtowałem, ustanowiłem Cię przymierzem dla do Jana, czy nie jest on Mesjaszem, on tak przemówił do wszystkich: 
ludzi, światłością dla narodów, abyś otworzył oczy niewido- „Ja was chrzczę wodą; lecz idzie mocniejszy ode mnie, któremu nie 
mym, ażebyś z zamknięcia wypuścił jeńców, z więzienia tych, jestem godzien rozwiązać rzemyka u sandałów. On chrzcić was będzie 
co mieszkają w ciemności”. Duchem Św. i ogniem”. Kiedy cały lud przystępował do chrztu, Jezus

także przyjął chrzest. A gdy się modlił, otworzyło się niebo i Duch Św.
PSALM RESPONSORYJNY
Refren: Pan ześle pokój swojemu ludowi.

zstąpił na Niego w postaci cielesnej niby gołębica, a z nieba odezwał 
się głos: „Tyś jest mój Syn umiłowany, w Tobie mam upodobanie”. □

Chrzest - inauguracja naszej wiary i posłania
Inauguracja - to początek czegoś. Mam,y inaugurację nowego sezonu w piłce nożnej, nowego roku akademickiego czy szkolnego, 
nowego sejmu oraz rządu.

^T^z iesięć dni temu zainaugurowaliśmy nowy skiej zainaugurował swoją działalność 
Drok kalendarzowy 2016. Każda inaugu- Pan Jezus. Działo się to nad Jordanem w

namaszczano kiedyś wspomnianych królów. 
Otrzymaliśmy godność dziecka Bożego, ale

racja bywa zwykle uroczysta i jest to ważna chwili chrztu. To tutaj przychodziły tłumy także zadanie, aby kochać ludzi i walczyć ze
chwila w życiu człowieka czy jakiejś społecz- ludzi, którzy przyjmowali chrzest od Jana. złem aż do zwycięstwa. Tak oto staliśmy się
ności. Bardzo ciekawa była kiedyś inaugu- Co więcej, niektórzy nawet sądzili, że to Jan chrześcijanami - katolikami.
racja rządów nowego króla. Wiązała się ona Chrzciciel może być Mesjaszem. On jednak Od 1050 lat Polacy należą do wielkiej
z uroczystością koronacji, która miały miejsce zapowiadał mocniejszego od siebie, chrzcił rodziny ochrzczonych narodów. To 14 kwietnia 
w katedrze. I tak np. polscy królowie od Bole- wodą, czyli zanurzał w wodzie wzywając 966 r. w Wigilię Paschalną ówczesny książę
sława Chrobrego byli koronowani w katedrze do pokuty i nawrócenia. Mesjasz natomiast, Polan - Mieszko I, przyjął chrzest i wpro 
gnieźnieńskiej; następnie od Władysława miał chrzcić, czyli zanurzać w Duchy Św. i w

I -
wadził swoich pobratymców w świat kultury

Łokietka w katedrze na Wawelu, a w War- ogniu. Jezus jednak przyszedł do Jana i przyjął łacińskiej i uczynił ich obywatelami wspólnoty 
szawie były dwie koronacje. Nowy władca jego chrzest pokazując tym samym, że jest ludów chrześcijańskich. Wraz z władcą ochrzcił 
przygotowywał się do tego momentu przez wśród ludzi i bliski nich. Co więcej bierze na się cały dwór. Owszem potrzeba było jeszcze
post, modlitwę, spowiedź i pielgrzymkę (w siebie grzechy wszystkich ludzi, chociaż sam lat, aby cały naród przyjął wiarę w Chry 
Krakowie szedł z Wawelu na Skałkę). Sama żadnego nie popełnił. Ten moment - inaugu- stusa. Na ziemie polskie przybywali misjo

I -
I -

uroczystość koronacyjna miała miejsce w nie- racja - to początek Jego mesjańskiej działal-I - narze, budowano kościoły, zakładano szkoły,
dzielę. Do katedry orszak dygnitarzy niósł ności. To tutaj Chrystus został namaszczony, uczono nowych zasad postępowania zgodnych
insygnia władzy królewskiej (korona, berło, jaki kiedyś królowie, kapłani czy prorocy. To z Ewangelią. Gdyby nie chrzest Polski, jakże
jabłko, miecz i chorągiew z Orłem Białym). wydarzenie pokazuje ponadto, że spełnia inaczej wyglądałaby nasz Ojczyzna. Gdyby
Tutaj król składał przysięgę, że będzie zacho- się zapowiedź proroka Izajasza (I czytanie): nie nasz własny chrzest jakże i my bylibyśmy
wywał wiarę, rządził sprawiedliwie i bro- Duch mój na Nim spoczął. On przyniesie inni. Chrzest zmienił całe nasze życie. Jego
niła królestwa, a obecni przyrzekali mu wier- narodom Prawo(„.) Jego pouczenia wyczekują znaku na duszy nic już nie zmyje. Nic ważniejI -
ność. Prymas namaszczał króla świętymi ole- wyspy (zob. Iz 42,1 -4). Ten chrzest był także szego w naszym życiu się nie stanie! Od chrztu 
jami (głowę, piersi, plecy i ramiona), wręczał zapowiedzią chrztu nowego, który ustanowi wszystko bierze swój początek - inauguruje. 
mu miecz, a ten trzykrotnie wykonywał nim Chrystus przed swoim Wniebowstąpieniem: Dlatego też starajmy się wypełniać zobo-
znak krzyża. Potem w towarzystwie dwóch Idźcie i nauczajcie wszystkie narody, udzie- wiązania chrzcielne poprzez słuchanie słowa
biskupów nakładał mu koronę, podawał berło lając im chrztu w imię Ojca i Syna, i Ducha Bożego, życie nim, na co dzień i głoszenie 
i jabłko. Następnie celebrowano uroczysta Św. (Mt 28,19). go innym. Ochrzczony ponadto powinien
Mszę św. i na zamku odbywała się wspa- Inauguracja naszej wiary miała miejsce w oddawać się Bogu w codziennej modlitwie, 
niała uczta. chwili naszego chrztu. To wtedy nasi rodzice i uczestnictwie we Mszy św. niedzielnej i świą-

I - Inauguracja naszej wiary miała miejsce w 
chwili naszego chrztu. To wtedy nasi rodzice i

Jakże inaczej na tle inauguracji królew- chrzestni przynieśli nas do kościoła i poprosili tecznej, poprzez przystępowanie do innych 
o chrzest. Kapłan trzykrotnie polał nam głowę sakramentów. Pięknie tę prawdę oddaje jedna
(bądź zanurzył) świeconą wodą i wypowie z pieśni chrzcielnych, którą zakończę to rozwaI -

1

h ./ł

dział słowa: N., ja ciebie chrzczę w imię Ojca żanie: Com przyrzekł Bogu przy chrzcie raz, 
i Syna, i Ducha Św. Od tego momentu rozpo- dotrzymać pragnę szczerze. Kościoła słuchać 
częło się w nas „nowe życie w Chrystusie”, w każdy czas i świętej wytrwać wierze. O
Staliśmy się synami i córkami Boga, któryB nam obiecał niebo. Ponadto kapłan nama
ściła nam głowę świętym olejem Krzyżma, jak

Panie Boże dzięki Ci, żeś mi Kościoła otwarł 
drzwi. W Nim żyć, umierać pragnę (pieśń). □ 

ks. dr kan. Stanisław Solilak
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Bliżej kanonizacji bł. Matki Teresy z Kalkuty 
Wśród zatwierdzonych przez Papieża dekretów Kongregacji Spraw Kanonizacyjnych największe zainteresowanie wzbudził 
ten, który dotyczył bł. Matki Teresy z Kalkuty. Uznanie cudu przypisywanego  jej wstawiennictwu otwiera już bezpośrednio drogę 
do kanonizacji, ^kiórrejdatę - zgodnie z przy jętą w Watykanie praktyką - ustalą razem z Ojcem Świętym kardynałowie zebrani na 
'specjalnym konsystorzu i dopiero wtedy zostanie ona oficjalnie ogłoszona.

Jak poinformował postulator sprawy narzy Miłości, Albankę urodzoną w 1910
kanonizacyjnej Matki Teresy, którym r. Skopje w Macedonii, a zmarłą w 1997 r.nej Matki Teresy, którym

jest Kanadyjczyk o. Brian Kolodiejchuk w Kalkucie w Indiach, beatyfikował już 6 lat 
z założonego przez nią zgromadzenia Misjo- później św. Jan Paweł II. Jej świadectwo
narzy Miłości, wspomniany cud miał miejsce miłości do najbiedniejszych od dawna spoty-
prawie dokładnie 7 lat temu w Santos 
w Brazylii. Jest to uzdrowienie pacjenta

kało się z szerokim uznaniem, i to nawet poza 
Kościołem, na co wskazuje przyznanie jej

cierpiącego na wirusowe zapalenie mózgu. pokojowej nagrody Nobla.
Jego żona polecała go od marca 2008 r. Jej rychłą kanonizacją cieszą się jednak
wstawiennictwu bł. Teresy. Kiedy 9 grudnia, szczególnie środowiska jej najbliższe, czyli 
gdy był on już w stanie krytycznym, modliła założone przez nią zgromadzenia. Duchowi 
się za niego w swojej parafii razem z pro- spadkobiercy Matki Teresy czekali na ten 
boszczem, o tej samej porze mąż poczuł się dzień od 12 lat. Teraz są zadowoleni, że jej
nagle lepiej i pytał lekarza, dlaczego jest kanonizacja odbędzie się w Roku Miłosier-
jeszcze w szpitalu. Poranna wizyta lekarska dzia. Mówi o. Sebastian Vazhakala, przeło-
potwierdziła ustanie objawów choroby. żony generalny Misjonarzy Miłości: „Czeka-
Uzdrowiony, który jest inżynierem mecha- liśmy tak długo, ale Matka Teresa w takich Dla wszystkich stała się symbolem miłosier-
nikiem, mógł powrócić do pracy, którą nadal sytuacjach, kiedy trzeba było na coś czekać, dzia, nie tylko dzięki swym słowom, ale przez
bez przeszkód wykonuje. Co więcej, mimo mawiała: musimy się jeszcze więcej modlić. swe zaangażowanie i czyny. To urzeczywist-
iż w związku z chorobą i jej leczeniem testy Pamiętam to dobrze, bo żyłem u jej boku nione przez nią miłosierdzie Kościół teraz
wskazywały na jego bezpłodność, dziś jest przez 30 lat. Więc modliliśmy się jeszcze uznaje. Cieszymy się z tego tym bardziej, że 
on ojcem dwojga zdrowych dzieci, z których więcej. Ona była symbolem i uosobie- wpisuje się to w Rok Miłosierdzia. Jest to
jedno ma 6, a drugie 3 lata. niem tego, o czym Papież Franciszek mówi bardzo ważne”.

Założycielkę Misjonarek Miłości i Misjo- dzisiaj: głębi wiary, miłości i miłosierdzia.
□ 

opr. ks. T.S.

Nie żyje o. Jan Góra Deon.pl

Dominikanin ojciec Jan Góra, znany duszpasterz akademicki, twórca Spotkań na 
Lednicy, przyjacielJana Pawła II zmarł dziś w Poznaniu. Miał 67 lat. O śmierci o. Góry 
poinformował o. MichałPac,  przeor dominikanów w Poznaniu.

Ś mierć o. Jana Góry jest wielką stratą dla tych 19 już spotkań lednickich, i to z takim ' 
Kościoła, dla ludzi młodych - powie- zaangażowaniem i takim oddźwiękiem - mówi p

dział o śmierci duchownego prymas Polski abp Stanisław Gądecki. - Uważam, że z jego 
abp Wojciech Polak. Dodał, że o. Góra miał śmiercią tracimy jednego z najważniejszych, 
swoje wielkie plany, o których opowiadał największych duszpasterzy młodzieży. samym wydziale uzyskał tytuł doktora
mu 12 grudnia podczas spotkania opłat- Jan Góra urodził się 8 lutego 1948 r. teologii. W latach 1977-87 był duszpaste-
kowego z młodzieżą lednicką. Prosił mnie, w Prudniku koło Opola. Był doktorem teologii, rzem młodzieży szkół średnich w Poznaniu, 
abym 4 czerwca 2016 r. na Polach Lednickich duszpasterzem akademickim w Poznaniu. a od 1987 r. jest duszpasterzem akademickim 
otworzył Bramę Miłosierdzia. Nie zdawałem Rekolekcjonista, prozaik, twórca i animator w Poznaniu.
sobie wówczas sprawy, że to będzie nasze ośrodków duszpastwwerskich na Jamnej, 
ostatnie spotkanie. Ale pozostawiony przez w Hermanicach i nad Lednicą, organizator

W tym samym roku zaczął organi-
zować coroczne letnie młodzieżowe kolo-

o. Górę testament spełnię - zapewnił prymas corocznych spotkań młodych Lednica 2000, kwia w Ustroniu-Hermaniach, w 1991 r. był 
Polski. Podkreślił jednocześnie, że podczas pod Bramą - Rybą (Bramą III Tysiąclecia), współorganizatorem VI Światowego Dnia
spotkania opłatkowego o. Góra wygłosił twórca Domu Jana Pawła II nad Lednicą.
swoisty manifest, w którym mówił o wiel

. Młodzieży na Jasnej Górze. Od 1992 r. tworzył
W 1966 r. wstąpił do zakonu dominikanów, Dom Św. Jacka - ośrodek duszpasterski na

kiej miłości do Pana Jezusa i do Kościoła. w latach 1967-74, studiował w Kolegium górze Jamna niedaleko Tarnowa, gdzie wybu
„On naprawdę czuł ludzi młodych oraz ich Filozoficzno-Teologicznym Ojców Domini- dował Sanktuarium Matki Niezawodnej
potrzeby, potrafił ludzi młodych przyciągać kanów w Krakowie, gdzie w 1972 r. złożył Nadziei. W 1997 r. po raz pierwszy zaprosił
i zapalać” - dodał prymas.

Byłem na wszystkich spotkaniach lednic
śluby wieczyste, a w 1974 r. przyjął świę młodzież na Lednicę. Spotkania młodych pod
ceni kapłańskie. W 1976 r. obronił pracę Bramą III Tysiąclecia w kształcie ryby odby

kich i muszę powiedzieć, że drugiemu czło- magisterską na wydziale Teologicznym wają się, co roku w pierwszą sobotę czerwca
wiekowi pewnie nie udałoby się poprowadzić ATK w Warszawie, a w 1981 r. na tym i gromadzą ponad 100 tys. uczestników. □

WARSZAWA | Sejm uczci pamięć przełomowego w historii tury chrześcijańskiego Zachodu i zaczęła budować swą przyszłość
naszego narodu wydarzenia - Chrztu Polski. Został przygotowany na fundamencie Ewangelii. Od tamtych czasów staliśmy się peł
projekt uchwały w sprawie ustanowienia 2016 r. Rokiem Jubileuszu noprawnymi członkami europejskiej rodziny narodów ze wszyst- 
1050. rocznicy Chrztu Polski. Autorzy projektu uchwały przypominają kimi wynikającymi z tego konsekwencjami. Wespół z innymi naro-

I -
I -

słowa św. Jana Pawła II o znaczeniu przyjęcia chrztu, które skierował
do polskich biskupów 14 lutego 1998 r.: „Polska weszła w krąg kul- bogatej historii i kultury”.

dami Europy jesteśmy współtwórcami, a zarazem dziedzicami jej
□

o
□
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By kraj był silny rodziną^
ciąg dalszy ze str. 3

miesięcznie na każde drugie i kolejne która się nigdy na taki wysiłek nie zdobyła. 
dziecko w rodzinie, a w przypadku rodzin, Pewna posłanka Nowoczesnej Ryszarda

Ostatnia zmiana władzy w Polsce daje których dochód na osobę nie przekroczy Petru przyznała wprost, że „niebezpieczeń-
nadzieję na zatrzymanie tych procesów 800 zł miesięcznie (1200 zł w przypadku stwo” tego programu tkwi w tym, że prak-
i takie jest prawdziwe tło toczącego się rodzin z dzieckiem niepełnosprawnym) tycznie nie da się już w przyszłości owej
nad Wisłą politycznego sporu. świadczenie będzie przysługiwało już od pomocy^ odebrać, bo nie pozwolą na to

Trudno wyrokować, czy rządowi Prawa pierwszego dziecka. Z programu skorzysta jej beneficjenci. Konkretny wymiar finan 
i Sprawiedliwości uda się odwrócić liber- ponad 2 mln polskich rodzin, co dotyczy ok. sowy ma też skierowana do parlamentu 
tynistyczny bieg rzeczy. Mamy tu bowiem 3 mln dzieci. Ma przede wszystkim wspierać przez prezydenta ustawa o kwocie wolnej 
opór nie tylko materii krajowej, ale i zagra- rodziny wychowujące dzieci, zwłaszcza od podatku.

-

nicznej. Rozmaite międzynarodowe insty- wielodzietne oraz sprzyjać podejmowaniu Uzupełnieniem pomocy finansowej są też
tucje z niepokojem śledzą wydarzenia decyzji o posiadaniu potomstwa. Będzie pomysły chroniące podmiotowość rodziny. 
w Polsce, czy na Węgrzech, które mogą być także stanowił silny impuls popytowy. Ministerstwo Sprawiedliwości już zmienia
zapowiedzią szerszego sprzeciwu społe- Dodatkowe pieniądze w większości przy- przepisy chroniące rodziny przed odbie 
czeństw wobec wizji „nowego wspania- padków wspomogą przecież konsumpcję raniem im przez państwo dzieci z powodu

-

łego świata” skonstruowanego w gabine- i przyczynią się do rozwoju gospodarki.
tach Brukseli, czy na paryskiej ulicy Cadet.

biedy. Mały krok powstrzymywania współ
Tu trzeba przypomnieć, że w tej chwili czesnego barbarzyństwa, który jednak

Próbować trzeba i choćby z tego powodu najbiedniejsi otrzymują zasiłek rodzinny wyjątkowo cieszy^
warto przyjrzeć się elementom programu 
rządu i PiS dotyczącym rodziny.

w wysokości 77 zł na dziecko od 0 do 5 lat, PiS w poprzednich latach przygotował
albo 106 zł na dziecko od 5 do 18 lat, przy cały pakiet ustaw wspomagających rodzinę,

Najgłośniej jest rzecz jasna o tzw. kryterium dochodowym 574 zł. Opozycja przywracający zasadę pomocniczości
programie „Rodzina 500+”. Jego sens krytykując projekt PiS, twierdzi, że najbied- państwa, a nie jego dominacji nad obywa-
spłyca się często do elementu wprowa- niejsi na programie „stracą”. Tymczasem telami. Problemem może okazać się jednak 
dzenia zasiłku na dziecko. Tymczasem rząd tracąc ten zasiłek rodzinny, uzyskają 500 zł obecny stan budżetu. Trzeba też pamiętać,
próbuje tłumaczyć, że chodzi tu o urucho- na dziecko, czyli w efekcie 500 zł zamiast^ że kadencja parlamentu trwa 4 lata i partia
mienie „najważniejszej inwestycji - inwe- 77. Przesadzone są też oceny obciążenia ta ma jeszcze trochę czasu (?). Wcześniejsze
stycji w polską rodzinę”. budżetu. W 2016 roku potrzeba będzie zapowiedzi dotyczące wspomagania rodziny

Konsultacje projektu potrwają do 21 na ten program ok. 16 mld zł., co budżet to m.in. finansowe wsparcie rodzin przez
stycznia, w lutym trafi on do parlamentu, udźwignie bez większych problemów. Poza ulgi podatkowe na dzieci, kształtowanie
a w życie ma wejść w okolicach 1 kwietnia słynnym „becikowym”, są to właściwie prawa podatkowego tak, by uwzględniały
2016 roku. Przypomnijmy, że program prze- pierwsze pieniądze, które bezpośrednio one wydatki rodziny na wychowanie dzieci,
widuje m.in., że rodzice otrzymają 500 zł trafią do obywateli. Stąd też krzyk opozycji, ubezpieczenie na urlopie wychowawczym

ZL^^ram^B^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^I 
• Wigilijne życzenia pary prezydenckiej dla Pola_ wał w Kosowie, gdzie spotkał się z polskimi żołnie_ i będzie pierwszą kobietą kierującą tą instytucją. 

ków: „W ten wyjątkowy wieczór chcemy Państwu rzami służącymi w ramach XXXIII zmiany PKW • Wg Eurostatu Polacy są najbardziej mobilną 
życzyć realizacji wszystkich planów, tych rodzin_ KFOR. Wcześniej polskich żołnierzy w Afganista_ nacją w Unii. W 10 krajach UE jesteśmy w pierwszej

nych i tych zawodowych. Chcielibyśmy, aby czuli nie odwiedzał min. Antoni Macierewicz.
Państwo bliskość i serdeczność wszystkich krew_ • Ministerstwo sprawiedliwości przygotowało 
nych, przyjaciół i współpracowników. Abyśmy razem projekt zakazu rozbijania rodzin i odbierania im

piątce zagranicznych nacji, a w 4 - jesteśmy lide
rem. Polacy przeważają wśród imigrantów w Irlan-

t_

1 _

budowali przyszłość, opartą na, tak bardzo potrzeb
nym dziś, wzajemnym zrozumieniu i szacunku”.

I _ dzieci przez urzędników i sędziów ze względów
dii (22%), Wielkiej Brytanii (15%), Holandii (11%) 
i Danii (7%,).

• Ks. abp Sławoj Leszek Głódź podczas „pasterki” rodzinnego.
ekonomicznych. Oznacza to nowelizację kodeksu • Wojsko opuści tereny cytadeli warszawskiej

i udostępni je na potrzeby muzealne.
w Gdańsku: „Rodziny niech będą ogniskiem wiary, • W Senacie RP, szef Gabinetu Prezydenta RP • Ambasador Izraela w Polsce Azari napisała list
miłości i polskiej tożsamości”. Adam Kwiatkowski spotkał się z prezesami 26 do marszałka Sejmu Kuchcińskiego, w którym wyra1 _
• Prezydent Duda zapewnił w wywiadzie dla organizacji polonijnych i polskich z zagranicy oraz ziła zaniepokojenie m.in. niedawną wypowiedzią
tygodnika „Der Spiegel”, że Polska będzie prowaI _ z władzami Stowarzyszenia „Wspólnota Polska”. przewodniczącego klubu Kukiz’15. Poszło o wypo-1 _
dziła politykę proeuropejską. Zadeklarował goto_ • PiS kończy z pomysłami Sikorskiego i pomoc wiedź dotyczącą finansowania Komitetu Obrony 

wość do kontynuowania dobrych relacji z Niem_ dla Polonii będzie znowu przekazywana za pośred_ Demokracji przez „żydowskiego bankiera” (Sorosa).
cami, ale wytknął Berlinowi brak solidarności ws. nictwem Senatu RP, a nie MSZ. • Prezydentowi ufa ponad połowa osób biorąI _
gazociągu Nord Stream. Prezydent skrytykował też • Sejm i Senat przeforsował głosami PiS ustawę cych udział w sondażu CBOS (52%). Druga w tym 
szefa parlamentu UE Schulza za słowa o „zamachu zmieniająca działanie Trybunału Konstytucyjnego. zestawieniu jest premier Szydło - 46%. Niewiele 
stanu” w Polsce. Andrzej Duda tłumaczył niemiec_ Opozycja skarży się za granicą i zapowiada demon_ niższym zaufaniem cieszy się Kukiz - 45%. 39%

kiej gazecie, że w Polsce toczy się po prostu spór stracje. W spór z parlamentem wszedł także sam
o to, „jaki kształt ma mieć państwo”. TK.

osób deklaruje zaufanie do Petru.
• Lider Kongresu Obrony Demokracji Kijowski

• MSZ Waszczykowski złożył wizytę w jorda_ • Do Sejmu trafił poselski projekt noweliza_ zapowiedział, że KOD jest w trakcie rejestracji 
nii. Rozmowy dotyczyły pomocy Polski emigran_ cji ustawy o Karcie Polaka dzięki czemu osoby stowarzyszenia i tworzy struktury lokalne pod ruch 
tom syryjskim. Według danych Biura Wysokiego polskiego pochodzenia po roku nieprzerwanego obywatelski. Sponsorująca KOD „Gaz. Wyborcza” 

Komisarza NZ ds. Uchodźców Jordania przyjęła pobytu w Polsce będą mogły uzyskać obywatel_ utworzyła „Towarzystwo Dziennikarskie”, które
ponad 600 tys. imigrantów z Syrii, a jordańskie stwo. Mają otrzymać także wsparcie finansowe. ustanowiło nową coroczną nagrodę - Nagrodę
władze uważają, że realna liczba uchodźców jest • Prokuratura wszczęła śledztwo w sprawie niedo_ Wolności. Jej pierwszym laureatem został... Kijowski.
tu nawet dwukrotnie wyższa.
• W ośrodku Caritas Archidiecezji Warmińskiej

w Rybakach szef resortu spraw wewnętrznych wyposażenie rezydencji prezydenckiej w Klaryse

pełnienia obowiązków przez pracowników Kancela_ Chyba jednak źle wybrali „bohatera”, bo okazało 
rii b. Prezydenta Komorowskiego, którzy likwidowali się, że Kijowski jest dłużnikiem alimentacyjnym

I_

Błaszczak uczestniczył w spotkaniu opłatkowo_wi- wie oraz w Promniku.
i zalega z tego tytułu państwu ponad 100 tys. zł. 
• Pogrzeb dominikanina ojca Jana Góry, twórcy

gilijnym ze 180 uchodźcami z Ukrainy. • Inspektor Renata Skawińska stanie na czele spotkań lednickich, odbył się na polach Lednicy

• Podsekretarz stanu w MON Szatkowski przeby_ elitarnego Centralnego Biura Śledczego Policji 30 grudnia. □
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dla rodzica, bon rodzinny na dofinanso- wyobraźni zbiorowej i mitów), nowych prio- stwierdziła, że „kompromis w tej sprawie
wanie kosztów żłobka i przedszkola, rozwój rytetów mecenatu państwa nad sztuką, czy nie jest doskonały, ale w kwestii tej należy 
karty rodziny wielodzietnej, czy wprowa- teatrem, po nowe inwestycje muzealne. zachować pewną ostrożność”, bo „obser-
dzenie zerowej stawki VAT na ubranka dzie- W 2018 r. na stulecie niepodległości Polski, wując napięcia społeczne wywoływane
cięce (w tym celu trzeba przekonać UE). ma zostać otwarte np. Muzeum Historii przez środowiska przeciwne rządowi - to
PiS nie zrezygnował z zapowiedzi wpro- Polski (projekt jeszcze z roku 2006. Wice- nie jest dobry moment na rozpoczynanie
wadzenia do szkół lekarzy i stomatologów. minister Jarosław Sellin mówi, że „Muzeum takiej dyskusji”. Kiedy mowa o niewin-
W jego programach pojawiały się też zapo- Historii Polski powstaje w duchu afir- nych ofiarach i dość powszechnym omijaniu
wiedzi ulgi podręcznikowej, czy stypendiów macji i dumy z polskiej tradycji narodowej także tych „kompromisowych” zastrzeżeń,
edukacyjnych. i państwowej, przy uwzględnianiu wszyst- co do zabijania nienarodzonych, zgodzić

Ważnym elementem ma być także kich nurtów, tworzących współczesną polską
poparcie dla firm rodzinnych. tożsamość”. Jego ministerstwo zamierza

się trudno. Zrozumieć jednak postawę Pani 
Premier można^

Osobny temat to powrót do programu też „dokończyć” tworzenia Muzeum Józefa 
„Rodzina na swoim” i tanie budownictwo dla Piłsudskiego w Sulejówku. W planach 
zapewnienia średnio zarabiającym rodzinom są jeszcze Muzeum II Wojny Światowej
własnego dachu nad głową.

Propozycje PiS dla środowiska lewicy 
i tak są niemal trzęsieniem ziemi. Nie na 
próżno np. takie środowiska LGTB stano-

w Gdańsku, Pole Chwały Westerplatte, wiły pokaźny trzon manifestacji KOD
Wsparcie rodziny to także cały szereg muzeum Piaśnica jako filia Muzeum przeciw zmianom dotyczącym Trybunału

projektów nie dotyczących bezpośrednio Stuthoff (upamiętnienie pierwszego mordu Konstytucyjnego. I nie o obronę trójpodziału
gospodarki i ekonomii, ale odbudowy- ludobójstwa w czasie II wojny światowej), władzy tu chodzi, ale właśnie o spodziewane 
wania prawdziwej „wspólnoty Polaków”. wsparcie budowy Muzeum Żołnierzy wstrzymanie przez nowe władze permisy -
Spore oczekiwania dotyczą np. reformy Wyklętych w Ostrołęce i idea Muzeum wistycznych eksperymentów społecznych. 
oświaty. Najczęściej mówi się tu o likwi- Dawnych Ziem Wschodnich Rzeczpospo- Zapominając o czystej polityce, rozumianej 
dacji gimnazjów, czy fakultatywności wieku litej. We Wrocławiu ma powstać z kolei jako gra o władzę, pamiętajmy, że każdy
rozpoczęcia edukacji szkolnej, ale najważ- muzeum Ziem Zachodnich.
niejsze skutki powinna przynieść korekta
programów nauczania. Zamiast gender -

jej element wspomagający i upodmioto-
Plany PiS są ambitne, ale ograniczane wujący rodzinę już będzie wygraną Polski. 

z jednej strony możliwościami budżetu, Jan Paweł II, który jest także patronem
duma z tradycji, zamiast eksperymentów z drugiej, często dość histerycznymi, dzia- rodziny, w trudnych dla Polski czasach,
- solidne podstawy klasycznego wykształ- łaniami opozycji. Zapewne w takim aspekcie jeszcze w 1987 roku w Szczecinie przy-
cenia. Program szkolny powinna uzupełnić należy umieścić wypowiedź premier Beaty pominał: „modlimy się gorąco, by rodzina 
np. solidna polska polityka historyczna. Szydło, że obecny rząd nie planuje rozpo- była silna Bogiem, a kraj był silny rodziną,
Od zmian w kulturze masowej (np. kino czynania dyskusji na tematy światopo- zdrową fizycznie i moralnie”. □
jako element polityki historycznej, pamięci, glądowe. Pytana m.in. o kwestię aborcji, Bogdan Dobosz

z e Świata Opr. B.D.
I -• W orędziu na Boże Narodzenie papież Franci- • Wiceprzewodniczący Komisji Europejskiej • Somalia to drugi kraj, po Brunei, który oficjał-

szek zaapelował do wspólnoty międzynarodowej Timmermans w liście do polskiego rządu pisze — nie zakazał świętowania Bożego Narodzenia. Wg
o działania na rzecz zakończenia konfliktu w Syrii „oczekiwałbym, że nowa ustawa o Trybunale Konsty- somalijskiego ministerstwa spraw religijnych Boże
oraz okrucieństw w Iraku i innych krajach, w tym tucyjnym nie wejdzie w życie dopóki nie zostanie
i na Ukrainie. Na zakończenie spotkania z wier- w pełni wyjaśnione, czy i jak wpływa ona na funk-

Narodzenie „zagraża islamowi i nie ma z nim wspól-I -

nymi papież udzielił błogosławieństwa Urbi et Orbi cjonowanie i niezależność TK". Z kolei szef dyplo 
(miastu i światu) oraz złożył świąteczne życzenia. macji sprawującego prezydencję w UE Luksem

I -
I -

nego". Somalia oficjalnie przyjęła szariat w 2009 r. 
• Rayani Air to pierwsze linie lotnicze w Malezji, 
na pokładzie których przestrzega się reguł szariatu.

• Siły ukraińskie oraz prorosyjscy separatyści burga Asselborn przestrzegł w wywiadzie dla Stewardessy pracujące w samolotach Rayani Air
wzajemnie oskarżyli się o łamanie bezwzględ- Reutersa polski rząd przed „drogą ku dyktaturze”. muszą nosić hidżab, a osoby, które nie są muzuł-
nego rozejmu, jaki został wprowadzony na wscho- „KE, Parlament Europejski, a jeśli trzeba (także) manami muszą być „przyzwoicie ubrane". Na pokła

dzie Ukrainy z okazji nadchodzącego Nowego Rada UE muszą działać" — oświadczył Asselborn. dzie samolotu zabronione jest spożywanie alkoholu
Roku. Według najnowszego raportu Urzędu Wyso- Także austriacki prezydent Fischer oświadczył, że i obowiązują posiłki halal. Przed każdym startem
kiego Komisarza Narodów Zjednoczonych ds. Praw jego kraj „z zaniepokojeniem obserwuje zmiany na pokładzie samolotu odmawiana jest modlitwa.

I -
I -

Człowieka od kwietnia 2015 r. w konflikcie zginęło dotyczące polskiego TK". • W szkołach w muzułmańskim Tadżykistanie
ponad 9 tys. osób, a ponad 20 tys. zostało rannych. • Trybunał Konstytucyjny Kosowa orzekł, że ogłoszono dekret zakazujący w szkołach i uczel- 
• W wyborach w Hiszpanii zwyciężyła centropra- niektóre postanowienia zawartego pod koniec niach stawiania choinek, przygotowywania świą-I -
wicowa Partia Ludowa, zdobywając 123 miejsca sierpnia pod patronatem Unii Europejskiej poro- tecznych potraw i zbierania pieniędzy na prezenty. 
i tracąc większość absolutną. Na drugiej pozycji, zumienia z Serbią są sprzeczne z ustawą zasad- • Prezydent Nigerii Buhari oświadczył, że armia 
z 90 mandatami, znalazła się socjalistyczna PSOE. niczą. Tylko czekać, aż w tym przypadku Bruksela jego kraju jest blisko całkowitego pokonania dżiha-

• Prezydent Chorwacji Grabar-Kitarović powo zacznie krytykować^, trybunał. dystów z Boko Haram.
łała bezpartyjnego biznesmena Oreszkovicia na • 55% Szwedów chce, by rząd ograniczył liczbę • Armia turecka rozpoczęła wielką ofensywę prze-t_

premiera. Oreszković jest kandydatem konserwa- osób ubiegających się w ich kraju o prawo azylu.
tywnej Chorwackiej Wspólnoty Demokratycznej • Mieszkańcy Japonii mogą pochwalić się jednym minimalne.
i proreformatorskiej partii Most.

ciwko Kurdom. Szanse na pokój w tym regionie są

z najlepszych wskaźników długowieczności na świe- • Rada Bezpieczeństwa ONZ przyjęła rezolu
• Parlament grecki głosami lewicowej Syrizy zale- cie. Z kolei japońskie dzieci według rankingu stwo- cję aprobującą porozumienie stron konfliktu libij 
galizował cywilne związki partnerskie osób tej samej rzonego na potrzeby Fundacji Gatesów cieszą się skiego w sprawie utworzenia rządu jedności naro- 
płci. Nie mają one jednak prawa do adopcji dzieci. najlepszym poziomem zdrowia wobec rówieśników dowej, wynegocjowane za pośrednictwem Naro-

I -
1 -
I -

• Francuski rząd zatwierdził projekt wpisania do z innych krajów. dów Zjednoczonych.
konstytucji kraju stanu wyjątkowego w razie zagro- • Drugi rok z rzędu Francja jest krajem, z którego • Premier Indii Narendra Modi przybył z nieza

żenia terrorystycznego. do Izraela emigruje najwięcej osób. Liczba obywa- powiedzianą wizytą do Lahaur w Pakistanie, gdzie
• Papież Franciszek został laureatem Nagrody teli Francji pochodzenia żydowskiego, którzy w 2015 spotkał się z szefem pakistańskiego rządu Sharifem. 
Karola Wielkiego w 2016 roku, która jest przy- wyemigrowali do Izraela, wynosi 7327 osób. To To pierwsza wizyta przywódcy Indii w tym kraju od

znawana od 1950 roku. wzrost o 10 procent w stosunku do roku 2014. 11 lat. □

http://www.glos-katolicki.eu


8 Głos Katolicki nr 2 (2617), 10. 1. 2016

„ „Fata” i znaki Stanisław Michalkiewicz

Starożytni Rzymianie, którzy każde spostrzeżenie zaraz ubierali w postać pełnej 
mądrości sentencji najwyraźniej musieli być w dodatku wspierani przez proroctwa. 
Czyż w przeciwnym, razie głosiliby sentencję, że „habent suafata libelli”, co się wykłada, 
że i książki mają swoje losy? Znakomitą ilustracją trafności tego spostrzeżenia jest 
książka Bogdana Dobosza, która ukazuje się akurat w momencie, gdy oczy całej 
Europy, a nawet całego świata obrócone są właśnie na Francję.

Całej Europy 
przeprowadzonych w Paryżu przez ter

— z powodu serii zamachów przybysze docierają wreszcie do Europy, 
ta w sensie cywilizacyjnym już nie istnieje.

rorystów Kalifatu, próbujących przenieść Jean Raspail, kto wie, czy nie jeden z ostatI -
wojnę na terytorium państw uznanych nich przedstawicieli „Francji Lilii”, z niezwy I -
przez nich za nieprzyjacielskie, a świata kłym talentem literackim przedstawił prze 
- z powodu zakończonej właśnie konfe- nikliwą diagnozę, że największym niebez 

I_
I_

rencji poświęconej walce z klimatem. Jak pieczeństwem nie są sowieckie atomowe 
poinformował świat Wawrzyniec Fabius, kartacze, tylko choroba, która już wtedy 
który pewnie już sam nie pamięta, z ilu toczyła duszę starej Europy, a której sympI -
kominów wygartywał, prawdziwy człowiek tomy w postaci ostrej bystrym okiem natu- Ignacy Krasicki - „mniej szkodzi impet jawny, 
Renesansu, w tym przynajmniej znaczeniu, ralisty rejestruje Bogdan Dobosz. niźli złość ukryta”. Ale chociaż zmieniła
że jest zdolny do wszystkiego - uczest Ta choroba, to komunistyczna rewolucja, się rewolucyjna strategia, to cel rewolucji
nicy konferencji podjęli solenne zobowią- znajdująca się obecnie w pełnym natarciu, komunistycznej się nie zmienił. Pierwszym 
zanie, że nie dopuszczą do wzrostu tem- wykorzystując instytucje Unii Europej- i najważniejszym jej celem jest wyhodo- I -
peratury na tym świecie pełnym złości o skiej i państw członkowskich. Jeśli tego nie wanie człowieka sowieckiego. Człowiek 
więcej, niż 2 stopnie. Na pewno będą dmu- zauważamy, to przede wszystkim dlatego, sowiecki tym różni się od normalnego człoI -
chali, nawet na zimne, podczas gdy starsi i iż obecnie rewolucja ta prowadzona jest wieka, że wyrzekł się wolnej woli. Skutki 
mądrzejsi będą zbijali ciężkie pieniądze na według strategii innej, niż ta, którą my, takiego wyrzeczenia są nieodwracalne, a 
handlu limitami dwutlenku węgla — bo tak mieszkańcy Europy Wschodniej i Środ- w rezultacie człowiek sowiecki nie może 
naprawdę nie chodzi o żaden klimat, tylko o kowej, poznaliśmy na własnej skórze. Bo żyć w normalnym świecie, w którym trzeba 

tZ!
O

O
O) 
1—1

M

X 
w

nowe możliwości wypłukiwania złota — tym my poznaliśmy strategię bolszewicką, skła- nieustannie dokonywać samodzielnych
razem — z powietrza. Więc kiedy oczy całej dającą się z trzech elementów: gwałtownej wyborów. Dlatego drugim celem rewolucji
Europy, a nawet — całego świata obrócone i radykalnej zmiany stosunków własno- komunistycznej jest stworzenie dla człoI -
są na Francję — Bogdan Dobosz wydaje ściowych, masowego terroru i masowego wieków sowieckich specjalnego środowiska
swoją książkę. Któż zaprzeczy, że „libelli” duraczenia, podczas gdy obecnie rewolucja w postaci państwa totalitarnego. Państwo
nie mają swoich „fatów”? Ale „fata” - swoją komunistyczna prowadzona jest według takie charakteryzuje się między innymi tym,
drogą, a świętej pamięci ksiądz Bronisław strategii zaproponowanej jeszcze w latach że nie toleruje żadnej władzy poza własną, 
Bozowski, w swoim czasie kaznodzieja w 20-tych XX wieku przez włoskiego komu na przykład — władzy rodzicielskiej — bo toI -
kościele Panien Wizytek przy Krakowskim nistę Antoniego Gramsciego. Głównym też jest władza i w dodatku autonomiczna 
Przedmieściu w Warszawie, jeden z ostat- polem bitwy rewolucyjnej uczynił on sferę wobec państwowej, podobnie, jak władza 
nich chyba przedstawicieli licznego u nas kultury, w związku z czym na plan pierwszy religijna. I oto na naszych oczach władza 
za Stanisława Augusta gatunku Polaków wysunęło się masowe duraczenie, realizoI -
zaszczepionych na kulturze francuskiej 

rodzicielska jest likwidowana i w gruncie
wane za pomocą piekielnej triady: państwo- rzeczy pozostał z niej już tylko obowiązek 
wego monopolu edukacyjnego, skorumpo- alimentacyjny, zaś pod adresem Kościoła

—
więc ks. Bronisław Bozowski mawiał, że

„nie ma przypadków, są tylko znaki”. Zatem wanych mediów i przemysłu rozrywkowego. katolickiego bardzo szczerą ofertę przedI -
— nie tylko „fata”, ale i „znaki”. Narzędzia terroru są stworzone; wystarczy stawił ówczesny francuski prezydent,

W 1973 roku nie tylko we Francji, ale dokonać przeglądu obowiązującego usta- arywista Mikołaj Sarkozy: jeśli Kościół
w ogóle — na Zachodzie — powszechnie wodawstwa — ale nie są w masowej skali zaakceptuje zasadę laickości Republiki, czyli
uważano, że największym zagrożeniem jest stosowane. Po pierwsze dlatego, że dura przekładając na język ludzki — zdegraI - — I -
Związek Sowiecki i jego atomowe bomby, czenie przynosi znakomite rezultaty, a po duje się do roli organizacji socjalno-chary 
zaś Apokalipsę wyobrażano sobie w postaci drugie dlatego, że już Mikołaj Machia- tatywnej z elementami przemysłu rozryw 

I -

Kozaków galopujących po Polach Elizej velli w „Księciu” zalecał, by „okrucieństwo kowego, to może być nawet przez państwoI -
skich, potrząsających nad głowami Paryżan i terror stosować rozsądnie i tylko w miarę subwencjonowany. A jeśli nie — no to wojna. 
strasznymi knutami i porywającymi ich potrzeby”. Terror bowiem to wprawdzie nic Ponieważ nie wszyscy jeszcze wywiesili
na okropną Syberię. Ale wtedy właśnie przyjemnego, ale ma jedną zaletę: człowiek białą flagę, to mamy wojnę, nie tylko zresztą
Francuz Jean Raspail wydał powieść „Obóz terroryzowany wie, że jest terroryzowany. z Kościołem, ale dosłownie na wszystkich 
świętych”, w której przedstawił apoka- Bywa, że nie przeżyje tego eksperymentu, frontach. I to właśnie przedstawia Bogdan 
liptyczny obraz rozpadu starej Europy a jeśli nawet — to wychodzi z niego tak Dobosz. 
wcale nie w następstwie wyżarzenia jej poobijany, że chce już tylko spokojnie dożyć ------------

□
przez sowieckie atomowe kartacze, tylko z
całkiem innego powodu. Oto w Azji Połu

końca swoich dni — ale myśli po swojemu i Bogdan Dobosz, „Emiraty francuskie”, 
Biblioteka Wolności, Warszawa 2015, ss.czeka, kiedy terror zelżeje lub ustanie. NatoI - I -

dniowo-Wschodniej miliony tamtejszych miast człowiek zoperowany przez piekielną 285, cena: 29,9 zł (plus wysyłka). Książkę 
nędzarzy wsiadają na rozpadające się triadę nawet nie wie, że został zoperowany. naszego redakcyjnego kolegi można zamó-
statki i próbują płynąć nimi do Europy. Myśli, że to wszystko naprawdę i zadowo wić pod adresem wydawnictwa: http://
Nie mają złych zamiarów, po prostu płyną lony ze swego rozumu, na nic już nie czeka. sklep-niezalezna.pl/pl/p/Emiraty-fran 
w tym kierunku — ale w miarę zbliżania się Dlatego strategia Gramsciego przy pozo cuskie-Bogdan-Dobosz/1017. PewnąI -
tej nędzarskiej armady do europejskich rach łagodności jest w gruncie rzeczy groź- ilością egzemplarzy dysponuje także 
brzegów, rozpadają się po kolei wszystkie niejsza, bo podstępna, a jak przenikliwie nasza redakcja (w cenie 10€, plus prze
więzi tworzące łacińską cywilizację. I kiedy zauważył pozbawiony złudzeń ksiądz biskup syłka). □

niezalezna.pl/pl/p/Emiraty-fran
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Nie idę na rekord opr. za Stowarzyszenie Wiosna

„Nie jestem jakimś wielkim rekordzistą, który co rok musi zebrać więcej 
pomocy” -powiedział ks. Jacek Stryczek, organizator ogólnopolskiego projektu 
„Szlachetna Paczka”.

W tegorocznej - 15. już edycji zebrano się tradycją przedświąteczną Polaków. To
dary o wartości 54 mln zł. Duchowny nie koniec rekordów. Wartość paczek przyI -

zdeklasował w ten sposób Wielką Orkiestrę gotowanych dla jednej rodziny wyniosła 
Świątecznej Pomocy, która w ubiegłym roku średnio2600 zł, a w przygotowywanie 
zebrała 53 mln zł - przy medialnym i samo- pomocy dla jednej rodziny angażowały się
rządowym wsparciu. średnio 43 osoby. Do potrzebujących rodzin

Szlachetna Paczka (do 2009 roku: docierało 13 000 wolontariuszy. Pomoc otrzy- 
Świąteczna Paczka) to ogólnopolski mało 20 771 potrzebujących rodzin (łącznie 
projekt pomocy rodzinom znajdującym się ponad 84 tys. osób).

I - PACZKA
w trudnej sytuacji materialnej, realizo- W tym roku w projekt po raz drugi włączył
wany przez Stowarzyszenie Wiosna, które się Papież Franciszek. Paczkę przygotował 
powstało w 2001 r. w Krakowie. Założycielem również Prezydent RP Pan Andrzej Duda
i prezesem stowarzyszenia jest ks. Jacek Stry- wraz z Pierwszą Damą Agatą Kornhau-
czek. Stowarzyszenie od 2004 r. jest organi 
zacją pożytku publicznego.

ser-Duda. Tylko w tegorocznej - piętna-

i na te potrzeby odpowiadają. W ten sposób 
udaje nam się budować szlachetną Polskę 
oraz łączyć biednych i bogatych - dodaje.

Finał Szlachetnej Paczki to nie koniec
stej edycji projektu - pomoc dla potrzebu- zapraszania Polaków do pomagania.

Szlachetna Paczka połączyła blisko milion jących rodzin przygotowali: Robert Lewan- Z danych TNS Polska wynika, że co jede-
Polaków, tym samym Paczka na dobre stała dowski wraz z Reprezentacją Polski w piłce nasty Polak chce wziąć udział w Szlachetnej 

nożnej, Kamil Stoch z KS Eve-nement Team, Paczce. Wciąż możesz pomagać z Paczką na 
Agnieszka i Ula Radwańskie, Anita Włodar- wiele sposobów:
czyk, Tomasz Majewski, Piotr Małachowski -wybierając dziecko i fundując mu zajęcia
oraz Noriaki Kasai. Pomagali też policjanci, w Akademii Przyszłości, siostrzanym 
strażacy, Wojsko Polskie, Ordynariat Polowy, projekcie Szlachetnej Paczki. Wybieram
szkoły i uniwersytety.

Paczka powstała po to, by dawać potrze-
Dziecko.
- dołączając do grona naszych Przyja -

bującym impuls do wyjścia z biedy. Spotkanie ciół - Filantropów, czyli osób, które chciałyby 
z wolontariuszami i dedykowana pomoc przy- regularnie wspierać Paczkę finansowo. To 
gotowana przez darczyńcę sprawia, że potrze- dzięki nim projekt może rozwijać się i mądrze 
bujący zaczynają czuć się ważni i wyjątkowi pomagać potrzebującym. Wpłacam Regu-
- mówi ks. Jacek Stryczek. - W Polsce nie
pyta się potrzebujących, czego potrzebują -

larnie.
„Na stronie www.szlachetnapaczka.pl

a wolontariusze Szlachetnej Paczki docie- można znaleźć też inne pomysły na dobry 
kają, poznają ludzi i ich marzenia, a potem uczynek na Święta i nie tylko” - mówi Ksiądz

-

łączymy ich z tymi, którzy chcą pomagać Jacek Stryczek. □

Konkurs - „Wybitny Polak we Francji”
Czekamy na zgłoszenia do trzeciej edycji konkursu „Wybitny Polak we Francji”.

P ragniemy poinformować, że Stowa- we Francji; - Osobowość - kandydatami
rzyszenie „Florek Entertainment” po mogą być osoby wyróżniające się aktyw-

raz trzeci podjęło się organizacji konkursu nością, zaradnością, inicjatywą, np. w życiu
„Wybitny Polak we Francji”. Inicjatorem społecznym; - Młody Polak - kandyda 
wydarzenia jest Fundacja „Teraz Polska”. tami mogą być osoby, które nie ukończyły 
Dzięki zaangażowaniu naszego partnera 35 roku życia i odniosły sukces w jednej 

„Wybitny Polak” jest dziś wybierany w USA, z powyższych kategorii lub, których dzia

-

-
Belgi, Francji, Holandii, Szkocji, Norwegii łalność w sposób pozytywny oddziałuje
i oczywiście w Polsce. Podsumowaniem na lokalną społeczność i przyczynia się do
wszystkich tych wydarzeń jest coroczna budowy pozytywnego wizerunku Polaków
gala w Warszawie.

Podobnie, jak w ubiegłych latach tytuł
i Polski wśród lokalnej społeczności.

Zgłoszenia przyjmujemy od 1 stycznia
Wybitnego Polaka będzie przyznawany do 29 lutego 2016 r.
w pięciu kategoriach:

- Biznes - kandydatami mogą być osoby
Warunkiem uczestnictwie jest wypeł 

nienie formularza konkursowego i zapo
-

WYBITNY POLAK ’
WE FRANCJI

fikują się też do udziału w „Wielkiej Gali 
Finałowej - Teraz Polska”, która odbędzie 
się w Warszawie w czerwcu przyszłego roku.

Formularze można znaleźć na naszej 
stronie internetowej: http://www.flore- 
kentertainment.org/up/?p=666, tuż pod 
niniejszą informacją. Prosimy o ich dokładne

prowadzące udokumentowaną działalność znanie się z regulaminem. Konieczne jest wypełnienie i przesłanie drogą elektro 
gospodarczą; - Kultura - kandydatami mogą też uzasadnienie nominacji i zebranie co niczną na adres: konkurs@florekenterta

-
-

być zarówno kompozytorzy, pisarze, poeci, najmniej pięciu podpisów osób popierają 
malarze itp., nawiązujący w swojej twór- cych kandydaturę. Zgłoszeń mogą doko
czości do Polski, jak również osoby dzia

inment.org
Ewentualnie dodatkowe doku-

nywać organizacje, stowarzyszenia i związki menty prosimy przesłać listownie (listem
łające na rzecz promocji kultury polskiej; polonijne we Francji oraz osoby prywatne. normalnym, nie poleconym) pod adres:
- Nauka - kandydatami mogą być osoby, Nagrody zostaną wręczone na uroczystej Association Florek Entertainment - 25, rue 
które prowadzą działalność naukową lub Gali w Ambasadzie Polskiej w Paryżu. Lantiez 75017 Paris (z dopiskiem na kopercie
dydaktyczną w placówkach funkcjonujących Wszyscy laureaci automatycznie kwali- „Wybitny Polak we Francji”). □

http://www.glos-katolicki.eu
http://www.szlachetnapaczka.pl
http://www.flore-kentertainment.org/up/?p=666
inment.org
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Krzyżówka z Postacią proponuje: MDz

Poziomo: A-1. Zbawiciel. B-8. Rytm 
wykonywanej czynności. C-1. Przynę-i_
canie zwierząt poprzez naśladowanie ich 
głosów. C-12. Ozdobna roślina naszych 
ogrodów i balkonów. D-8. Część walki 
bokserskiej. E-1. Państwo ze stolicą w 
Rydze. E-13. Stopniowe zmniejszanie się, 
zamieranie, zanikanie czegoś. G-2. Gest; 
symbol. G-13. Ostry, przenikliwy dźwięk. 
I-1. Rodzaj górotworu w postaci zwartej 
grupy górskiej. I-13. Najdłuższy dopływ 
Odry. J-6. Potomek Indianina i białej

A

B

C

D

E

F

1 2 3 4

W

Ł

5 6 7 8 9 10 11 12
D

13
O

14
B

15
R

16
O

17
Ć

kobiety lub Indianki i białego mężczy 
zny. K-1. Bardzo słodki wyrób cukierni
czy. K-10. Wypasana na stokach gór. L-6.
Bodziec do działania, powód. Ł-1. Anto 
nim kłamstwa. Ł-10. Samochód przysto 
sowany do przewozu chorych.

I _
I _

Pionowo: 1-A. Uznanie, cześć, chluba; 
zaszczyt. 2-G. Osoba bez wykształcenia 
medycznego, zajmująca się leczeniem ludzi.
3-A. Urządzenie automatycznie wykonuI _

G

H

I

J

K

L

Ł

4

3

A

D

Y

S

Ł

A

W

jące jakieś czynności. 6-A. 1 000 kg. 6-J.
Rodzicielka. 8-A. „Kierownica” samolotu.
8-J. Rodzic. 10-A. Kończy modlitwę. 10-J. 12-J. Świetlisty otok wokół głów postaci się ku górze i zakończona ostrosłupem.
Ptak z rodziny szponiastych,posiadają 
cyjący się dobry słuch i wzrok, prowa

boskich i świętych. 14-A. Córka brata. 17-H. Przyrząd gimnastyczny do ćwiczeń 
15-I. Bezlistna, cienka gałązka; witka. równoważnych, składający się z poziomej

dzący nocny tryb życia. 12-A. 24 godziny. 16-A. Czworoboczna kolumna zwężająca belki opartej na dwóch słupach. □
Litery z pól ponumerowanych od 1 do 11 utworzą rozwiązanie.

Rozwiązanie krzyżówki z GK nr 40/2015: Na upór nie ma leku.
Poziomo: rozjemca, ropa,termin, debata, pagoda, attache, grabarz, zasada,Salome, piorun, obóz, anakonda.
Pionowo: piegus, opera, alba, góra, Jamno, brosza, dama, mandat, rzepka, teza Arabka, sioło, cuma, opat, druid, anemia. □

Zostań Wolontariuszem ŚDM
Zapraszamy do Wolontariatu Światowych Dni Młodzieży Kraków 2016!
Czym zajmuje się Wolontariusz podczas ŚDM?
Wolontariusz ŚDM jest wszędzie tam, gdzie pielgrzym: pomaga na dworcach 
i lotniskach, w punktach informacyjnych i medycznych, dystrybucji pakietów 
pielgrzyma, podczas Katechez i Festiwalu Młodych, w Centrum Medialnym 
i Wydarzeniach Centralnych.

Jak się zarejestrować?
Wejdź na www.krakow2016.com. Wybierz zakładkę „dołącz” - zostań 
wolontariuszem. Zarejestruj się przez formularz i czekaj na odpowiedź z 
Departamentu Wolontariatu. A potem^ zarezerwuj czas między 18 lipca 
a 1 sierpnia 2016 roku na wolontariat ŚDM!

Kto może się zarejestrować? -
Aby się zarejestrować trzeba mieć ukończony 18 rok życia. Zwracamy 
również uwagę na znajomość języków obcych i doświadczenie wolon_ 
tariatu. Najważniejsza jest jednak gotowość do służby!

Z rób coś dla siebie! Zostań Wolontariuszem ŚDM Kraków 2016! 
Podziękowaniem za pracę będzie specjalne spotkanie Wolonta_

riuszy z Papieżem Franciszkiem!
Więcej na www.krakow2016.com; email: wolontariat@krakow2016.com; 

tel. (0048) 518 309 704.

Do zobaczenia w Krakowie! „Szczęść Boże”!
ks. Rafał Buzała - Departament Wolontariatu Komitet Organiza
cyjny ŚDM Kraków 2016 - tel. (0048) 691 960 546; email: r.buzala@ 
krakow2016.com; facebook: facebook.com/swiatowydzienmlodziezy

http://www.krakow2016.com
http://www.krakow2016.com
mailto:wolontariat@krakow2016.com
krakow2016.com
facebook.com/swiatowydzienmlodziezy
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L A P A G E DES FRANCOPHONES de Richard Zienkiewicz (frankofon@laposte.net)

De quoi 2016 sera-t-elle faite
Meditations sur la d:ivination.

Comme tous les ans, les pythies de la grande presse polonaise et 
les obscurs voyants ont astique leurs boules de cristal pour mieux 
deviner ce qui va se passer au cours des douze mois a venir. Certains 

annoncent l’eclatement d’une guerre mondiale. A force de le repeter 
tous les ans, si un jour elle arrive, ils pourront dire d’un air triomphant : 
« je l’avais bien dit ! ». Dans tous les scenarios catastrophes que l’on 
nous propose, ce nest que misere et desolation, mais il y a quand 
meme un pays qui s’en sort toujours. Vous l’aurez devine, il s’agit de la 
Pologne, un havre de paix ou ruisselleront le lait et le miel. En realite, 
en y regardant de plus pres, la guerre mondiale a deja commence, mais 
ce n’est pas obligatoirement des armees contre d’autres armees, des 
tanks ou des canons contre d’autres tanks ou d’autres canons. Il faut 
aussi compter avec le terrorisme, l’islamisme ou la guerre economique 
pour les matieres premieres ou les parts de marche.

En revanche, d’autres tentent de nous rassurer en declarant que la 
paix sera maintenue. En fait, le monde sera ce que nous en ferons - 
pourquoi alors aller consulter des oracles ? N’avez-vous pas remarque 
que les specialistes en arts divinatoires nous disent tout et son contraire, 
tous les ans ? Nous obtenons a chaque fois des reponses a la normande 
du style « p’tet ben qu’oui, p’tet ben qu’non ». Des previsions comme 
ęa ne nous aident pas beaucoup, mais au moins les devins ne se 
mouillent pas. La meteo n’est deja pas une science exacte, alors quid 
de la divination qui n’est meme pas une science ? Et si nous voulons 
nous tourner vers l’horoscope chinois, nous apprenons qu’en 2016 ce 
sera l’annee du singe et que, par consequent, tout peut arriver d’une 
maniere^. imprevisible et aleatoire. Finalement, le doigt mouille 
donne de meilleurs resultats, car on sait au moins d’ou vient le vent.

Comme chretiens, nous savons bien qu’a propos de la venue du Fils 
de l’homme, Jesus nous dit que seul le Pere connait le jour et l’heure 
(Mt 24, 36 et Mc 13, 32) et qu’Il a dit aussi aux Apotres - et a nous : 
« Il ne vous appartient pas de connaitre les temps et les moments que 
le Pere a fixes de sa propre autorite. » (Ac 1, 7). Ne donnons donc pas 
foi a tous ceux qui, tous les jours, nous annoncent la fin du monde pour 
demain ou apres-demain. D’ailleurs, l’Eglise nous dit que « l’attitude 
chretienne juste consiste a s’en remettre avec confiance entre les mains 
de la Providence pour ce qui concerne le futur et a abandonner toute 
curiosite malsaine a ce propos. » (CEC 2115). Pour l’annee 2016, 
nous pouvons donc regarder ce dont nous sommes surs, car quelques 
evenements sont deja inscrits au calendrier de la nouvelle annee. C’est 
du concret, il n’y a aucune sorte de divination. Ainsi, en juin, nous 
aurons le championnat d’Europe de football Euro 2016 auquel la 
Pologne participera ; notre pays accueillera les Journees mondiales de 
la jeunesse a Cracovie en ete, avec la participation du pape Franęois ; 
juste apres, il y aura les Jeux olympiques d’ete a Rio auxquels la Pologne 
enverra ses meilleurs sportifs ; debut juillet, Varsovie sera le siege 
d’un sommet de l’OTAN ; Wrocław sera capitale europeenne de la 
culture. Mais l’evenement majeur, religieux, historique, culturel, sera 

la cClCbration des 1050 ans du bapteme de la Pologne. Que s’est-il 
passe au Xeme siecle ? QlicIIc est la signification de l’evenement ? 
Quelles en ont etc les consćąuences ? Comment les celebrations 
du millenaire se sont-elles deroulees sous la Pologne communiste ? 
Nous aurons l’occasion de revenir sur ce qui s’est passe il y a plus de 
mille ans, de revenir sur le contexte de l’epoque, au moment ou la 
geographie politique commenęait a se diversifier.

L£venement sportif a suivre peut-etre plus particulierement sera 
l’Euro 2016 de football qui se deroulera en France du 10 juin au 10 
juillet. LJequipe polonaise, qui a connu des heures de gloire dans les 
annees soixante-dix et au debut des annees quatre-vingt, a ensuite 
eprouve des moments difficiles. Depuis 1990, elle n’a dispute aucun 
mondial, sauf en 2002 et 2006 ou elle n’a toutefois pas depasse le 
premier tour de la phase finale. Aux Jeux olympiques, apres son titre 
de vice-championne en 1992, obtenu vingt ans apres l’or de 1972,
elle n’a plus jamais ete qualifiee. Depuis la creation du championnat 
europeen en 1960, la Pologne ne s’est qualifiee que trois fois. En 2008, 
elle est arrivee en tete de son groupe, devant le Portugal, mais n’a pas 
depasse le premier tour de la phase finale. Si notre pays a ete qualifie 
a l’Euro 2012, c’est bien parce qu’il en etait un des organisateurs avec 
l’Ukraine, mais il est encore sorti de la competition des le premier 
tour. En 2013, Adam Nawałka a ete nomme entraineur de l’equipe 
nationale. A ce jour, son bilan est positif avec onze matches gagnes 
dont un contre l’Allemagne, sept nuls et trois perdus. Lequipe, classee 
a la deuxieme place aux eliminatoires derriere l’Allemagne, sest 
qualifiee pour l’Euro 2016. Avec treize buts, Robert Lewandowski est 
le meilleur buteur de cette phase. Le tirage au sort de la phase finale 
a place notre pays dans le groupe C avec l’Allemagne, l^Ukraine et 
l’Irlande du Nord. Des espoirs sont donc permis de voir les Blancs- 
et-rouges grimper plus haut que le premier tour. Pour la premiere

□fois, il y aura un arbitre polonais, Szymon Marciniak.
En politique, il n’y a pas dclections inscrites au calendrier.

I

Zanieczyszczenia źródłem bezpłodności
Jakość powietrza w Polsce jest dramatyczna. Wiemy o tym, że zanieczyszczenia mają ogromny wpływ na układ oddechowy 
i krwionośny.

-o długiej listy szkodliwych skutków oddy- Dchania powietrzem o złej jakości trzeba 
dopisać bezpłodność.

Mężczyźni oddychający zanieczysz
czonym powietrzem mają więcej uszko
dzonych plemników - wynika z polskich 
badań. - Podejrzewamy, że zanieczyszczenia 
powietrza powodują wzrost stężenia wolnych 

-

rodników w organizmie, czyli indukują tzw. 
stres oksydacyjny, który może zaburzać czyn
ność jąder oraz uszkadzać dojrzałe plemniki, 
w tym ich materiał genetyczny - wyjaśnia 
dr Joanna Jurewicz z Instytutu Medycyny 
Pracy w Łodzi, współautorka badań.

Naukowcy z Łodzi, ale także ze Szpitala w 
Rzgowie i z Państwowego Instytutu Badaw-

czego Balice koło Krakowa, przeanalizo
wali jakość nasienia 327 młodych mężczyzn 
(o średniej wieku 32 lata), którzy trafili do 
kliniki leczenia niepłodności w celu zdia- 
gnozowania przyczyny problemów z poczę
ciem potomka. Wyniki badania ukazały się
w piśmie „Annals of Human Biology”

Expres (Gość Niedzielny)
□

http://www.glos-katolicki.eu
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Panie Robercie, jak pan to robi?
Dla kapitana polskiej reprezentacji rok 2015 był najlepszy w jego karierze. Na razie, 
bo wkrótce Mistrzostwa Europy w Piłce Nożnej i kolejny finał Ligi Mistrzów.

ransferem Roberta Lewandowskiego do TRealu Madryt żyje dziś pół Europy. I nie 
jest tego w stanie zmienić żadne dementi 
ani samego piłkarza, ani prezesa Bayernu 
Monachium, czyli klubu, z którym Polak ma 
kontrakt ważny do 2019 roku. Wystarczyło

dla Realu, profesjonalizm i lojalność wobec 
obecnego pracodawcy nie pozwolą mu o 
tym wspominać. To istotny rys charakteru 
Lewandowskiego.

„Chce pan rozmawiać o transferze? To

zdjęcie jego menedżera Kucharskiego, „przy-
łapanego” na trybunach stadionu w Madrycie, 
by fala spekulacji wybuchła ze zdwojoną 
siłą. Telewizja hiszpańska zatrudniła nawet
eksperta od mowy ciała, który przeanali-
zował wywiady telewizyjne Lewandowskiego 
tylko po to, by udowodnić, że piłkarz mówi 
co innego, niż naprawdę myśli.

A on_ nie pozwala o sobie zapomnieć. W 
ostatnim meczu fazy grupowej Ligi Mistrzów 
z Dynamem Zagrzeb strzelił kolejne dwie 
bramki, wieńcząc fantastyczny sezon, w 
którym przeszedł do historii światowej piłki. 
Chodzi oczywiście o wyczyn, jakiego dokonał 
we wrześniowym hicie Bundesligi, strzelając 
Wolsburgowi (wicemistrzowi Niemiec!) 5 
bramek w ciągu 9 minut. Trafił tym samym do 
księgi rekordów, ale przede wszystkim zapisał 
się w pamięci fanów piłki na całym świecie. Z 
naszego, polskiego punktu widzenia dodajmy, 
że był to rok, w którym Lewandowski, jako 
kapitan i strzelec wyborowy, wprowadził 
reprezentację do finałów tegorocznych 
mistrzostw Europy w Paryżu. Jego radość 
na stadionie narodowym po tym awansie 
była nie mniejsza, niż gdy ustanawiał swój 
słynny rekord.

Profesjonalizm plus lojalność
Bayern jest dziś obok Barcelony najsilniej-
szym klubem w Europie. Jednym z kilku, 
których nie interesują pieniądze za transfer.
Jest też mało prawdopodobne, by Lewan
dowski sam zdecydował się na przepro
wadzkę do Madrytu. Sportowo na niej 
nie zyska, w Monachium zaś jest praw
dziwym idolem, gwiazdą pierwszej wiel-

-
-

-
-

kości. A nawet gdyby miał w planach grę

nie ma o czym, bo gram dla Lecha” - odpo-
wiadał dziennikarzom wiosną 2010 r. Mógł 
wyjechać wcześniej, nie chciał. Już w 2008 
r. „Times” umieścił jego nazwisko na liście 
najlepiej rokujących europejskich talentów. 
Ale Lewandowski planował swoją karierę 
starannie i z rozmysłem, tak, by się rozwijać. 
Czekał na właściwą ofertę, a ta pojawiła 
się dwa lata później - z Dortmundu. To był
ostatni sezon w polskiej ekstraklasie. Zakoń-
czył go w koronie króla strzelców. Bez jego 
18 goli nie byłoby mistrzostwa i pucharu 
dla Lecha. Cztery lata później, gdy miał 
już podpisany kontrakt z Bayernem, grając 
jeszcze w barwach Borussi, na koniec pomógł 
kolegom pokonać w meczu o superpuchar 
Niemiec swego przyszłego pracodawcę 4:2.

Jurgen Klopp, ówczesny trener Borussi 
Dortmund, nie miał wątpliwości, by do ostat
niego meczu stawiać na Polaka. Wiedział, że 
ten nie odpuści ani nie będzie się oszczędzał, 
co w przypadku wielu sportowców będących 
już myślami w innym klubie nie jest raczej 
normą. Ale trener zdążył już poznać się na 
Lewandowskim. Wiedział, że jak coś robi, to 
na sto procent. Taki był zawsze.

Warszawiak, którego nie chciała Legia 
Robert sport ma w genach. Jego mama Iwona 
była siatkarką, a ojciec Krzysztof kimono 
judoki szybko zamienił na piłkarską koszulkę 
Hutnika Warszawa. Kiedy syn skończył 9 lat, 
tata wybrał mu spartańską szkółkę Varsovii 
Warszawa. „Twarda nawierzchnia, piach bez 
źdźbła trawy, tumany kurzu utrudniające 
widoczność, stare baraki z nieszczelnymi 
oknami zamiast szatni, bez ogrzewania: w 
takich warunkach zaczął kiełkować wielki 
talent Roberta” - czytamy na stronie piłkarza.

Głos wokół sportu 1X1^
K Podbeskidzie Bielsko-Biała uległo 
w ostatniej kolejce roku Śląskowi Wrocław 
0:1 i spędzi zimę na ostatnim miejscu w tabeli.
Liderem jest rewelacja sezonu jesiennego —
Piast Gliwice, z 5 pkt przewagi nad Legią 
i 9 nad Cracovią i Pogonią. Piast pokonał 
na koniec roku 2:0 Lecha.K Reprezentacja Polski 6 czerwca, sześć
dni przed pierwszym meczem w przyszłoI -
rocznych mistrzostwach Europy we Francji, 
zmierzy się towarzysko z Litwą. Poza tym 
23 marca Polacy w Poznaniu zagrają towa
rzysko z Serbią, a trzy dni później czeka ich 
sparing w Krakowie z Finlandią.K Robert Lewandowski zajął 5 miejsce 
w plebiscycie brytyjskiego dziennika „The

Guardian” na piłkarza roku 2015. Zwyciężył 
Argentyńczyk Lionel Messi.K Piłkarz reprezentacji Polski Glik prze
dłużył kontrakt z FC Torino do 2020 roku. 
K Po fatalnych występach Białej Gwiazdy, 
Pawłowski został nowym trenerem piłka
rzy Wisły Kraków. Po 21 kolejkach w tabeli 
ekstraklasy wiślacy zajmują 13. miejsce 
z dorobkiem 23 pkt.K Polska pokonała Francję 3:2 na zakoń
czenie Euro Ice Hockey Challenge w Kato
wicach. Dzięki zwycięstwu Biało-Czerwoni 
zakończyli EIHC na drugim miejscu turnieju, 
który wygrała ekipa Kazachstanu.K Agnieszka Radwańska została wybrana 
po raz piąty przez kibiców ulubioną teni-

liir

Krzysztof Lewandowski nie doczekał 
nie tylko wielkich sukcesów syna, ale 
nawet debiutu w klubie, który dla niego 
wymarzył - Legii. Zmarł, gdy Robert miał 
17 lat. A z Legią^ nie wyszło, czego do 
dziś nie mogą przeboleć włodarze i fani 
klubu z Łazienkowskiej. Legia miała już
w 2006 r. podpisany kontrakt z Lewan 
dowskim, ale na jego talencie nie poznała

-

się i kontrakt został szybko^ rozwiązany. 
Młody piłkarz pozostał na lodzie. Jego 
karierą zajęła się wtedy mama, dzięki
której Robert znalazł się w ekipie III-li 
gowego Znicza Pruszków. Klub złożony

-

z półamatorów w ciągu dwóch lat omal 
nie sięgnął ekstraklasy. Gdyby chodziło o 
czysto sportowe walory, pewnie by tak się
stało. Ale w decydującym meczu z Podbe-
skidziem awans odebrali mu sędziowie, 
zaś Lewandowskiemu na pocieszenie 
pozostała pierwsza w karierze korona 
króla strzelców oraz pełna skrzynka ofert 
z silnych polskich klubów. I znów Legia nie 
wykorzystała okazji pozyskania młodego 
warszawiaka, co skwapliwie wykorzystał 
Lech Poznań.

Bogdan Usowicz
sistką roku w plebiscycie zorganizowanym 
przez WTA. Polka została wyróżniona jesz
cze w innych kategoriach. Głosujący inter
nauci za najlepszy mecz roku w cyklu WTA 
uznali półfinał turnieju masters WTA Finals
w Singapurze, w którym Radwańska pokoI -
nała Hiszpankę Muguruzę. Kibice uznali 
także, że jedna z sukienek noszonych w tym 
sezonie przez krakowiankę podczas meczów, 
jest^ najlepszym strojem roku.K Polskie szczypiornistki zajęły ostatecznie 
na Mistrzostwach Świata 4 miejsce. W meczu 
o brąz przegrały z Rumunkami 22:31.K W głosowaniu na najlepszego kierowcę 
sezonu 2015 w popularnym serwisie Crash. 
net Robert Kubica zajął szóste miejsce. □
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Zaproszenie

Związek Bractw Różańcowych
parafialnej obok kościoła Millenium w Lens, o godz. 14.

Cena poczęstunku 8€ od osoby. Zapisy prosimy zgłaszać do
prezesek poszczególnych Kół Różańcowych. □

Z,wiązek Bractw Różańcowych we Francji zaprasza na doroczny 
„Opłatek””, który odbędzie się w czwartek 28 stycznia w Sali

Serdecznie zapraszamy!
Sekretarka Związku - Stanisława Napora

Od katastrofy do sukcesu To był niesamowity sezon 2012/2013 z Pustki - „tyle z życia masz, ile dasz”. Mimo
Pierwsze powołanie na konsultację do kadry pamiętnym meczem, w którym wbił 4 gole ogromnie napiętego kalendarza zawsze znaj 
(za kadencji Leo Beenhakera) obecny as wielkiemu Realowi. W półfinale najbardziej duje czas na pomaganie. Od lat uczestniczy

-

Bayernu otrzymał, zanim jeszcze zdążył elitarnych rozgrywek piłkarskich na świecie w kampanii Szlachetnej Paczki, wspierając 
wybiec na boiska ekstraklasy. Pierwszego nikt wcześniej nie strzelił tylu bramek tak konkretne rodziny w potrzebie. „Zdajemy
gola strzelił już w debiucie z San Marino silnemu rywalowi. W maju 2013 roku w sobie sprawę, że obok nas jest wiele osób,
podczas eliminacji do mistrzostw świata. finale zagrało co prawda trzech Polaków, ale które nie mają żadnego wsparcia. Wierzymy, 
Od początku był dla kadry zawodnikiem Borussia trafiła na^. Bayern. Dramatyczne że pomoc, którą przygotowaliśmy, pomoże 
ważnym, ale długo jego talent nie mógł zostać spotkanie zakończyło się jego wygraną 2:1. rodzinie przetrwać trudny czas w jej życiu i
tu właściwie wykorzystany. Kibice narze-
kali, że więcej ma z niego Bundesliga niż sędzia odgwizdał spalonego.

Lewandowski strzelił wprawdzie gola, ale sprawi, że się ono zmieni” - mówi na promo-

reprezentacja Polski. Kolejni trenerzy nie Kontrakt z monachijczykami Robert Szlachetną Paczkę.
cyjnym nagraniu, pakując z żoną Anną kolejną

potrafi temu zaradzić, rozczarował zwłaszcza podpisał rok później. Przeważały opinie, że Jakub Marczyński ze Stowarzyszenia
Smuda, pod którego skrzydłami Lewandowski podejmuje ogromne ryzyko, bo jego pozycja „Wiosna”, który w grudniu przeprowadzał z
rozkwitał w Lechu. Turniej Euro 2012, rozgry- w Borussi była niepodważalna, a Bayern to Robertem wywiad w Monachium, potwierdza,
wany w Polsce, zakończył się katastrofą i dla prawdziwy dream team. Lewandowski miał że to jeden z kluczowych zawodników w
drużyny, i dla jej największego asa. To Lewan- być tam zaledwie jedną z wielu gwiazd. Na drużynie Szlachetnej Paczki. - To człowiek,
dowski strzelił pierwszą, piękną bramkę w początku tak też było. Muller, Riberry, Roben, który nigdy nie przestaje marzyć. Ale zarazem
meczu z Grecją, ale potem było już tylko Goetze grali bardziej ze sobą niż z Polakiem. robi wszystko, by te marzenia zrealizować.
gorzej. Bilans: dwa remisy i porażka. Ale widać tego właśnie było mu potrzeba. I cały czas szuka ludzi, którzy go pchają do

„Kibice przez cały turniej mocno nas wspie- We wszystkich wywiadach podkreśla dziś, że przodu, motywują - wylicza J. Marczyński.
rali, dawno nie pamiętam czegoś tak wspania- najwięcej sportowo zyskał, właśnie walcząc Rola Lewandowskiego w Paczce polega także
łego. Dla nich chcieliśmy awansować dalej. na treningach o swoją pozycję w nowym
Jest nam przykro, że się nie powiodło. Chcie-

na tym, że dzieli się „symbolami zwycięstwa”.
klubie. Miał przy tym mocne wsparcie Najpierw były to buty piłkarskie, którymi

liśmy jak najlepiej, niestety, wyszło inaczej. jednego z najlepszych trenerów świata, Pepa wbił cztery bramki Realowi, a w minionym 
Możemy tylko przeprosić” - podsumował Guardioli. Wystarczył rok, by Lewandowski roku - koszulka Bayernu, którą miał na sobie, 
wówczas piłkarz, wyraźnie podłamany klęską. nie tylko wkomponował się w Bayern, ale bijąc ów słynny rekord. Co ciekawe, zanim

Przełom nastąpił rok później, gdy kadrę stał się jego najsilniejszym punktem.
przejął Adam Nawałka. Okazało się, że 
Lewandowski równie mocno potrzebował

Lewandowski strzelił 5 bramek w 9 minut,

drużyny, jak ona jego. Gdy został kapi- dowski nigdy nie zadowalał się tym co ma,

Szukając odpowiedzi na pytanie: „jak siedział na ławce rezerwowych, bo nie był 
on to robi”, trzeba podkreślić, że Lewan- jeszcze w pełni zdolny do gry po kontuzji.

Równie naturalne jak pomaganie było
tanem i wziął odpowiedzialność nie tylko zawsze chciał podnosić swoje umiejętności, dla Lewandowskiego włączenie się w głośną 
za strzelanie goli, ale i atmosferę w szatni, szukał nowych wyzwań, podejmował ryzyko. medialną akcję „Nie wstydzę się Jezusa”. Było
od razu przyszły efekty. Najpierw pierwsza Miał przy tym szczęście do ludzi, zwłaszcza to 3 lata temu. - Jestem katolikiem, nie wstydzę
w historii wygrana z Niemcami, potem 13 trenerów. W Niemczech pracował z dwoma się swojej wiary, bo wiem, że Pan Bóg wciąż
bramek strzelonych w eliminacjach (kolejny prawdopodobnie najlepszymi specjalistami nade mną czuwa. We współczesnym świecie
rekord!), wreszcie wymarzony awans. Lewan-
dowski już nie przepraszał, ale cieszył się i doskonale wykorzystać. 
świętował z kolegami niemal jak po wygraniu
Ligi Mistrzów.

Szukając nowych wyzwań

w tym fachu. Ale też potrafił ten uśmiech losu wszystko idzie bardzo szybko, nieraz zapo-

Wiara pomaga mi na boisku

minamy o naszych wartościach i o tym, co tak 
naprawdę jest dla nas najważniejsze. Dlatego 
też ta wiara pomaga mi na boisku, ale też i

Sława, pieniądze i sukcesy nie uderzyły poza nim, aby być po prostu dobrym człowie-
mu do głowy. Całkowicie panuje nad swoją kiem i popełniać jak najmniej błędów - wyznał

To trofeum jeszcze przed nim. Lewandowski karierą i życiem prywatnym. Ma świado- przed kamerami Robert Lewandowski. □
już raz zagrał w finale LM, w barwach Borussi. mość, że - jak w znanej piosence zespołu Piotr Legutko (Gość Niedzielny)

Papież pomógł chorej dziewczynce z Polski
Papież Franciszek zapłacił za operację poważnie chorej dziewczynki z Polski. Na zabieg dwuletniej Julki Piskorskiej 
z Lubartowa przekazał ćwierć miliona złotych.

„Stan dziewczynki systematycznie się poprawia. Jej nóżki stopziewczynka urodziła się bez kości strzałkowych, skokowych i pię- „Stan dziewczynki systematycznie się poprawia. Jej nóżki stop 
towych w obu nóżkach. Jej kości piszczelowe były wygięte, a stópki niowo zaczęły się prostować, zaczęła samodzielnie chodzić. Święta

miały tylko po trzy paluszki. „Jedynym rozwiązaniem - które polscy Bożego Narodzenia niestety w gipsach. Ale Julka sama zginała nóżki 
lekarze polecali zrozpaczonym rodzicom - miała być amputacja nóg”. w kolankach, nawet usiadła po turecku. Chciała wstawać i chodzić" 

Jednak jej rodzice znaleźli klinikę w USA, która zajmuje się takimi - powiedziała mama Julki.
przypadkami. Na operację potrzeba było jednak niemal miliona Rodzina jest bardzo wdzięczna papieżowi - największemu dobro
złotych. Na apel o pomoc odpowiedziało wielu ludzi. Pieniędzy czyńcy, który umożliwił zabieg kosztujący około miliona złotych.
jednak brakowało. Rodzice dziewczynki postanowili zwrócić się do Operacje nóżek Julci z Lubartowa (woj. lubelskie) w klinice na Flory-
papieża. Franciszek przejął się jej losem i poprzez Caritas przekazał dzie zakończyła się więc sukcesem, ale to jeszcze nie koniec zmagań. 
brakującą kwotę. „Dokładna suma nie została ujawniona. Udało nam To pierwszy etap długiej walki, żeby dziewczynka mogła samodzielnie
się obliczyć, że było to, co najmniej 250 tysięcy zł”. chodzić. □
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Złoty Jubileusz Siostry Miriam
W piękny październikowy dzień, w miejscu zwanym Emaus w Le Moulinet-sur-Solin, będącym ośrodkiem spotkań 
Stowarzyszenia Rodzin Nazaretańskich, skupionych wokół sióstr nazaretanek kończą się przygotowania do uroczystości 
50- lecia życia konsekrowanego Siostry Miriam Metelski.

Odświętny wystrój sali, jesienne dekoracje, bukiety kwiatów 
zmieniają wygląd tego pięknego miejsca. Przyjeżdżają 
zaproszeni goście: Siostry Nazaretanki z Rzymu i z Paryża 

oraz rodziny, młodzież i dzieci.
Pierwszą częścią tej uroczystości była Msza św. odpra -

wiona w pobliskim kościele pięknie udekorowanym na tę 
okazję. Eucharystię celebrował i homilię wygłosił ks. Zbigniew 
Jargieło, byly kapelan sióstr nazaretanek, związany również 
z Rodzinami. W homilii nawiązał do winorośli ofiarowanych 
przez rodziny. Tak jak winorośl wydaje owoce tak i działanie 
Siostry Miriam przynosi piękne plony. Ta niezwykła Msza 
św. była dziękczynieniem Panu Bogu za Siostrę Miriam, jej 
wielkie serce i oddanie.

Po powrocie do Emaus, na gości czekał pyszny poczęstunek. 
A potem niezwykle wzruszająca część spotkania: życzenia dla 
Siostry Miriam, wspomnienia i refleksje.

Postronny obserwator mógłby się zastanowić, kim jest ta 
wysoka szczupła zakonnica, skrywająca pod welonem nieco 
już przyprószone siwizną włosy, skromnie uśmiechnięta i jakby 
zakłopotana zamieszaniem wokół jej osoby. Kim jest? Odpo
wiedz jest prosta - to siostra Miriam.

Z wielu świadectw wypowiadanych nieraz ze łzami wzru

-

-
szenia wyłoniła się postać Francuzki o polskich korzeniach, 
którą Pan Bóg skierował na drogę życia zakonnego juz 50 lat 
temu. Ta niezwykła osoba całe swe życie poświęciła idei Zgro-
madzenia Sióstr Najświętszej Rodziny z Nazaretu. Pomagała i 
dalej pomaga rodzinom w codziennych życiowych problemach i 
stara się stworzyć warunki do ich duchowego rozwoju. Do Niej 

przychodzą szukający pracy, mieszkania, pomocy w urzędach.
Ile rodzin dzięki Siostrze „stanęło na nogi”, ile osób odna -

lazło się na emigracji. Wraz z Matką Teresą Jasionowicz i ks. 
Krystianem Gawronem założyła w 1991 r. Stowarzyszenie 
Rodzin Nazaretańskich. Siostra Miriam zaadaptowała na 
potrzeby Rodzin dom w Mondeyres (Auvergne) oraz starą farmę 
w Le Moulinet-sur-Solin. Stworzyła z nich piękne miejsca 
służące spotkaniom rekolekcyjnym, wypoczynkowym i rodzinnym 
(wesela, komunie). W tym dziele wspomagają siostrę Miriam: 
siostra Luiza, siostra Nazaria i siostra Magdalena.

Nie sposób nie wspomnieć o pięknej karcie życia siostry 
Miriam, o pomocy polskim dzieciom przy rodzinnych przeszczepach 
wątroby. Siostra przywoziła rodziny z lotniska, otaczała opieką 
w foyer, służyła pomocą jako tłumacz w szpitalu. Wdzięczność 
uratowanych dzieci i ich rodziców zawsze będą jej towarzyszyć.

Siostro Miriam, ile razem przeżytych cudownych chwil,-
odkrytych miejsc, spotkanych ludzi na pielgrzymkach organi -
zowanych przez Ciebie: Francja, Włochy, Watykan, Szwajcaria, 
Anglia, Hiszpania, Syria, Ziemia Święta. Nasze dzieci - ile Ci 
zawdzięczają: wyjazdy na Światowe Dni Młodzieży, na narty, 
na kolonie - znasz je od małego, niektóre juz dawno dorosły, 
założyły rodziny. Nowe rodziny przychodzą do ciebie znajdując 
tę samą miłość co my, starsi, przed laty. Niech Święta Rodzina 
ma Cię w czułej opiece a Duch Święty kieruje twoimi krokami.

Pismo Święte mówi „po owocach ich poznacie”. Życie i dzieła
Siostry Miriam są tego pięknym świadectwem. □

Katarzyna Sobierajska 
Fot. Jarosław Czuba
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Twoją jestem na zawsze
Dobiegł końca jubileuszowy rok 500-lecia urodzin św. Naszej Matki Teresy od 
Jezusa z Avila. Nie często zdarza się przeżywać jubileusz obejmujący aż pięć wieków 
przelewania się Bożego Ducha w ludzkie serca - począwszy od naszej światłej 
Reformatorki, poprzez tylu świętych, którzy wyrośli na fundamencie położonym jej ręką. 
Karmel na całym świecie przyjął ten czas, jako szczególny „rok łaski od Pana” (Łk 4,19).

K u Naszej Świętej Matce zwracałyśmy Matki Teresy stanęła w progach naszego 
spojrzenia, pragnąc uchwycić, choć iskrę klasztoru („.).

Jubileusz 500-lecia urodzin naszej Świętejz żaru jej pragnienia, by czynić to, co jest miłe
ukochanemu nade wszystko Bogu. Rozwa- Reformatorki stał się doskonałą okazją do 
żając znaki Jego obecności w jej życiu, uczy- wydania po raz pierwszy najważniejszych 
łyśmy się lepiej je dostrzegać w otaczającej dzieł karmelitańskich w języku islandzkim. 
nas rzeczywistości. Niechaj to wspólne roz- Było to możliwe dzięki ogromnej pracy Jóna 
ważanie dróg Pana będzie kolejną okazją, Rafna Jóhannssona. Islandczyk ten, mieszkając 
by skierować stopy do Jego napomnień (por. kilka lat w USA, zaangażował się we wspól- 
Ps 119,59). nocie Świeckiego Zakonu Karmelitańskiego.

Cieszyłyśmy się, że św. Nasza Matka

Trudno już na samym początku nie wspo- Rozmiłowany w charyzmacie Karmelu, posta- 
mnieć o szczególnym jubileuszowym nawie- nowił przetłumaczyć na język islandzki pisma 
dzeniu, jakie stało się naszym udziałem. Od 31 św. Teresy i św. Jana od Krzyża oraz kilka 
lat istnienia naszej islandzkiej fundacji marzy- mniejszych publikacji związanych z Karmelem 
łyśmy, by w klasztornym ogrodzie stanęła i duchowością.

-

figura Świętej Naszej Matki Teresy. W sklepie 
w USA, od dawien dawna, miałyśmy upatrzoną 
odpowiednich rozmiarów figurę. Choć nie

Dzięki wsparciu finansowemu orga- mogła być uczczona i choć trochę bardziej 
nizacji Ansgarverk te skarby literatury poznana na naszej Wyspie, gdzie niewiele 
mistycznej mogły trafić do rąk islandzkiego osób wie o jej istnieniu oraz o duchowych

jest ona żadnym artystycznym dziełem, lecz czytelnika. Cieszymy się z tego osiągnięcia skarbach, jakie nam zostawiła. Jej wstawien 
zwykłym plastikowym odlewem, jednak wyko- również ze względu na grupę osób zaintere- nictwu powierzałyśmy każde żyjące tutaj 
nana jest na tyle starannie, iż patrząc nań, sowanych przynależnością do Świeckiego serce.
można rzeczywiście wznieść serce w modli- Zakonu Karmelitańskiego. Nasi kandydaci „Najwyższy Majestacie, Wiekuista Mądrości, co

I -

w dobra chodzisz szacie;twie ku naszej świętej Patronce, a o to prze- już rozpoczęli wędrówkę poprzez miesz>

cież ostatecznie chodzi. Wielokrotnie próbo- kania wewnętrznej twierdzy - duszy, mając O Boże wszechświatłości, spojrzyj na nędzę moją,
wałyśmy sprowadzić taką figurę z zagra- w dłoniach duchowy podręcznik w swym Bom Tobie zawierzyła.
nicy (zakup jej na Islandii jest oczywiście ojczystym języku. Równocześnie fakt, że św. Powiedz mi, więc, o Boże, co chcesz, abym
niemożliwy), ale transport przez ocean - czy M. Teresa może przemawiać w ieszcze jednym czyni a? \^)M. Teresa może przemawiać w jeszcze jednym
to z Europy, czy z USA - zawsze okazywał języku świata, trwale zapisuje się w historii Jezus, niby szatą, przyoblekł nasze biedne,

Karmelu. Ufamy, że wiele serc, napełnio- ludzkie ciało, by przejść przez ziemię „czyniącsię przeszkodą nie do pokonania - do samo-
lotu za duża, na podróż statkiem żadna firma nych „pokarmem jej niebiańskiej nauki, zapała dobro” (por. Dz 10,38). Przez swoją śmierć 
przesyłkowa nie była gotowa wziąć odpo- pragnieniem prawdziwej świętości” - jak o to i zmartwychwstanie dźwignął nas z bezna I -
wiedzialności bez dodatkowych, olbrzymich codziennie prosimy słowami pięknej modlitwy dziei grzechu i włączył w swoje boskie życie.
opłat„. W tym jubileuszowym roku splotły się do naszej seraficznej Patronki. 
zupełnie wyjątkowe okoliczności - poczytajcie Chrystus nie ma ciała poza twoim,

Nie ma rąk, ani stóp, tylko twoje,i chwalcie z nami naszego Pana!
Nasz znajomy Islandczyk, który od kilku Twoimi oczymapatrzy

lat prowadzi sklep z artykułami sprowadza- Współczująco na świat,
Twoje stopy niosą Go, by czynił dobro,

Dla każdego z osobna ma wspaniały plan 
miłości. Adorując Nowonarodzonego, pytajmy 
z ufnością wraz ze św. Teresą:, „Co chcesz,

nymi z USA, wyraził gotowość zabrania figury 
w kontenerze razem ze swoim towarem!!! Jego 
życzliwość otworzyła przed nami możliwość 
realizacji kilkudziesięcioletniego marzenia! 
Następnie, dzięki naszym Przyjaciołom, którzy

Twoimi są ręce, którymi błogosławi cały świat. 
To są twoje ręce, twoje stopy, 
Twoje oczy, ty jesteś Jego ciałem.
Teraz Chrystus nie ma swojego ciała, tylko twoje,
Nie ma swoich rąk, ani stóp poza twoimi, 

finansowo wsparli nie tylko zakup figury, ale Twoimi są oczy, którymi patrzy 
także osobiście zaangażowali się w jej piloto- Ze współczuciem na ten świat. Chrystus nie ma 
wanie zanim rozpoczęła bezpośrednią podróż teraz ciała na ziemi,poza twoim (^).
na Islandię, długo oczekiwana figura zawi

Panie, abym czyniła?” W tej prostej modli
twie powierzajmy Mu nasze życie, wchodząc 
w ogłoszony przez papieża Franciszka Rok 
Miłosierdzia. Niech Jezus będzie Światłem 
na wszystkich naszych ścieżkach. Życząc 
Wam i sobie tego największego dobra, ogar
niamy serdeczną modlitwą Was, Wasze
Rodziny i wszystkie intencje.

Wasze Siostry mniszki 
Karmelitanki Bose z Islandii

□

-
-

Jesteśmy bardzo wdzięczne naszym przyja
ciołom: państwu Marlenie i Romanowi Frąc- 
kowskim oraz Alinie i Zbigniewowi Dubikom
za okazane nam serce i pomoc. Jesteśmy prze
konane, że św. Nasza Matka Teresa, czer
piąc z hojności Bożego Serca, nie zapomni 
w czasie ziemskiej podróży o naszych Przy
jaciołach, dzięki którym dziś figura św. Naszej

tała w naszym klasztorze, sprawiając nam 
wielką radość. Czy można inaczej odczytać 
ten wyjątkowy splot wydarzeń, niż wolę samej 
Świętej, by właśnie w jubileuszowym roku 
dać widomy znak swej obecności pośród nas?

http://www.glos-katolicki.eu
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W Polskiej Szkole na Lamande Ks. Mariusz Nitka

Rekolekcje Adwentowe w Roku Miłosierdzia w Lyonie
Adwent jest czasem, w którym przygotowujemy się na ponowne przyjście Jezusa Chrystusa na końcu czasów oraz w dzień 
Narodzenia Pańskiego. Ten czas dla chrześcijan jest czasem nawrócenia, czasem refleksji nad swoim życiem i naszą relacją 
z Bogiem. W czasie Adwentu organizowane są w naszych parafiach różne akcje, które pomagają nam dobrze przeżyć ten 
czas oraz odpowiednio przygotować swoje serce na spotkanie z przychodzącym Panem.

W -naszej parafii jedną z takich „akcji” cyjne głosił ks. Damian Ożóg, kapłan się tym razem w przeżywanie Roku Miło
był czas Rekolekcji Adwento- diecezji Rzeszowskiej pracujący w die

wych. Odbyły się one w przeddzień cezji Avignon. 
otwarcia Świętej Bramy w Rzymie przez Rekolekcjonista w swoich naukach

sierdzia i pozwolił nam popatrzeć na praw 
dziwą Miłość Boga do człowieka.

Mamy nadzieję, że wpatrując się w
papieża Franciszka. Rozpoczęły się w mówił nam o Bożym miłosierdziu Miłosierdzie Boże, będziemy uczyć się 
niedzielę 6 grudnia i trwały do Uroczy- względem człowieka oraz ukazywał jak to od Niego tej miłości i wcielać ją w nasze
stości Niepokalanego Poczęcia Naj 
świętszej Maryi Panny. Nauki rekolek

miłosierdzie świadczyć innym na co dzień. codzienne życie. 
Czas tych ostatnich Rekolekcji wpisał

□
Ks. Piotr Szot-

- -
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piękne polskie kolędy. □

statnie dni przed Świętami Bożego Narodzenia 
w Polskiej Szkole na Lamande wypełnione były

Radosnej atmosfery Świąt Bożego Narodzenia i 
polskich tradycji nie zabrakło w tym roku w Polskiej 
Szkole w Paryżu.

radością i życzliwością. W każdej klasie dzieci przygo
towywały małe podarunki, którymi wzajemnie się obda
rowywały. Były także klasowe wigilie i spotkania. Naj
ważniejszym wydarzeniem było spotkanie świąteczne 
wszystkich nauczycieli. Tradycyjnie rozpoczęto je od 
wspólnej modlitwy i odczytania fragmentu Ewangelii św. 
Łukasza o Narodzeniu Chrystusa. Zgodnie ze staropol
skim zwyczajem dzieliliśmy się opłatkiem i składaliśmy 
sobie życzenia. W murach szkoły zabrzmiały też prze-

Święty Mikołaj odwiedził Rennes
Druga Niedziela Adwentu zbiegła się w tym roku z dniem, w którym wspominamy świętego Mikołaja, biskupa.

Ten dzień w naszej, polskiej wspólnocie w Rennes, dzieci roz
poczęły od lekcji religii, poświęconej właśnie temu świę- zawsze jest to takie proste. Na szczęście wszystkie dzieci otrzy

grzecznym aby otrzymać paczkę pełną niespodzianek, a nie
-

temu. Ks. Kamil Iwanowski opowiedział dzieciom o świętym mały swoje prezenty, za które pięknie dziękowały i obiecały,
Mikołaju. Mali uczniowie dowiedziały się dlaczego go pamię- że będą bardzo grzeczne przez cały następny rok, będą syste 
tamy i naśladujemy do dnia dzisiejszego i w jaki sposób mogą matycznie uczestniczyć w Mszach świętych i lekcjach religii.

-

go naśladować też dzieci. Po pożegnaniu ze świętym Mikołajem dzieci rozpakowały
Później, jak co niedzielę odprawiona została Msza święta, a po prezenty i częstowały się przygotowanym na tę okazję ciastem.

niej oczekiwana... niespodzianka. Przyjechał Mikołaj w pięknym Rodzice i dzieci ze wspólnoty polskiej z Rennes, wraz z ks.
czerwonym płaszczu, z długą siwą brodą i workami pełnymi Kamilem, dziękują św. Mikołajowi i wszystkim zaangażowanym
prezentów. Wielka była radość z tego spotkania, które jest prze
cież tylko raz w roku, a każde dziecko wie o tym, że trzeba być

w to spotkanie. Do zobaczenia za rok. □
Uczestniczka
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Z adwentową wizytą u Chrystusowców
Oto krótki przegląd adwentowych (lecz nie tylko) wydarzeń z naszych placówek duszpasterskich we Francji i Hiszpanii.

Zaczynamy od Aulnay sous Bois, gdzie znajduje się dom 
prowincjalny. Tu w liturgiczne wspomnienie św. Mikołaja-

biskupa, które w bieżącym roku przypadło w drugą niedzielę 
Adwentu, pod koniec Mszy św. z licznym udziałem dzieci - do 
najmłodszych przybył Mikołaj.

O niespotykanej dobroci Patrona dnia mówił w homilii ks.

(Mk 10,14): - a my te słowa weźmy głęboko do serca i nasze dzieci, 
od ich najmłodszych lat, przyprowadzajmy do Jezusa. Dodajmy
również, że w ostatni adwentowy piątek harcerze polscy przy 
wieźli do Aulnay Betlejemskie Światełko Pokoju.

-

proboszcz Roman Wrocławski SChr, który przewodniczył Eucha-
rystii. Na pamiątkę tego do dziś trwa zwyczaj obdarowywania 
się wzajemnie prezentami: pielęgnujemy w naszej wspólnocie tę 
piękną tradycję - rozdaliśmy ponad 300 paczek uśmiechniętym 
i uradowanym dzieciom. Mamy też zwyczaj udzielania specjal
nego błogosławieństwa dzieciom, które jeszcze nie przystąpiły 
do Pierwszej Komunii Świętej: po udzieleniu komunii wiernym, 
do kapłanów podchodzą najmłodsi uczestnicy liturgii, by przez
naznaczenie czoła znakiem krzyża otrzymać dar Bożego błogo-

Duszpasterz Polaków z Barcelony i innych miast Katalonii, 
ks. Krzysztof Jaworski SChr, wystosował specjalne zaproszenie 
na Roraty - w każdy adwentowy piątek - do L’Hospitalet (http:// 
kapelania-barcelona.pl/). Również przez Internet zachętę do 
pięknego i owocnego przeżycia Adwentu skierował posługujący 
w Walencji ks. Czesław Piela SChr, który od ponad pół roku jest 
koordynatorem duszpasterstwa polonijnego na hiszpańskiej ziemi 
(http://polacywwalencji.blogspot.com/). Widzimy zatem, że nowe 
środki komunikacji stają się pięknym narzędziem duszpasterskim 
i ewangelizacyjnym: dzięki niemu również poznajemy to, co się 
wydarzyło w ostatnim czasie w naszych wspólnotach, że Polacy

sławieństwa. Ponadto dzieci wraz z rodzicami włączają się chętnie 
w nabożeństwa adwentowe, zwłaszcza w roratne Msze święte. 
Bardzo licznie w nich uczestniczyły i zgodnie z polską tradycją 
przychodziły na nie z lampionami. Przynosiły również serca z 
dobrymi uczynkami (podobną akcję zorganizowała polska parafia

w Fuenlabradzie i Getafe bardzo uroczyście obchodzili 97. rocz 
nicę odzyskania przez Polskę niepodległości (http://www.kapela 
nia-getafe-mostoles.pl/galeria/) a Polonia z La Ricamarie i Beau-

w Saint Denis), a podczas nabożeństwa w konfesjonale posłu-

lieu może pochwalić się (już tradycyjnie) wieloma wydarzeniami 
(http://www.ricamarie.parafia.info.pl/?p=main&what=6), w tym 
także odwiedzinami Mikołaja (http://www.ricamarie.parafia.info.

giwał ks. Piotr Lizoń SChr, którego dzieci bardzo polubiły i chętnie 
się u niego spowiadają. Na zakończenie liturgii było „losowanie” 
figurki Matki Bożej, kto weźmie ją do domu, by wieczorem przy 
niej spotkać się na modlitwie. Po skończonej Mszy wszyscy jej 
uczestnicy jeszcze spotykali się na Różańcu przy statui Maryi w

pl/index.php?p=showart&id=145&ak=1&what=6). Do odwie 
dzin fotogalerii z uroczystości inauguracji Nadzwyczajnego Jubile 
uszu Miłosierdzia w katedrze w Dijon zaprasza również posługu

-

-

„klasztornym wirydarzu”. Odpowiedzialnym w parafii za duszpa 
sterstwo dzieci jest ks. Proboszcz, który w kazaniach roratnych

-

podkreślał, jak bardzo Pan Jezus kochał dzieci, że aż Apostołów
upominał, mówiąc: „Pozwólcie dzieciom przychodzić do mnie^.”

jący tam duszpasterz Polaków mieszkających w mieście i okolicy, 
ks. Ryszard Fyda SChr (http://opa.cig2.canon-europe.com/s/m/
Awexwc2E2jJ).

Ważnym elementem dobrego przygotowania do świąt Naro 
dzenia Pańskiego jest oczyszczenie serca w sakramencie pojed

-
-

nania. Służą temu organizowane w naszych parafiach adwentowe

barcelona.pl/
http://polacywwalencji.blogspot.com/
http://www.kapela
mostoles.pl/galeria/
http://www.ricamarie.parafia.info.pl/?p=main&what=6
http://www.ricamarie.parafia.info
http://opa.cig2.canon-europe.com/s/m/
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dni skupienia. Wspólnota z Bruay La Buissiere łączy to adwentowe I_

skupienie ze świętem św. Barbary, Patronki górników i uroczysto_
ścią Niepokalanego Poczęcia NMP (z którą związane są „urodziny” 
miejscowego Bractwa Różańcowego). W tych dniach Parafianom 
udaje się liczniej zgromadzić na wspólnej modlitwie oraz agapie. 
W „polskich parafiach” regionu paryskiego ten dzień skupienia 
odbywa się w kolejne adwentowe niedziele: w Saint Denis w trzecią, 
w Bagnolet i Aulnay sous Bois - w czwartą. Wspólna modlitwa, 
śpiew Godzinek ku czci Niepokalanego Poczęcia, ascetyczna

się na tej Mszy św. Polacy podziękowali swojemu duszpaste 
rzowi, ks. Władysławowi, za kolejny rok jego posługi: podzięI_

konferencja i okazja do spowiedzi świętej (z większą niż zazwy_ 
czaj liczbą spowiedników) to stałe punkty takiego dnia modlitwy

_

i refleksji. Nadmieńmy, że w Saint Denis ów dzień poprowadził w 
ramach swoich duszpasterskich praktyk, dk. Witalij Melnyk SChr.
A niedawno zainaugurowany internetowy serwis parafialny prze 
kazuje inne informacje _ jak miejscowi Parafianie przeżywają litur 
giczny czas adwentu (http://st_denis.eu/ogloszenia_duszpaster

_
_

skie/), ale nie tylko^, bo godnym podkreślenia jest podjęta przez
duszpasterza, ks. Zbigniewa Wcisło SChr, inicjatywa peregry_
nacji kopii Cudownego Obrazu Jasnogórskiej w rodzinach parafii 
(http://st_denis.eu/peregrynacja_obrazu_mb/).

Polonia z Boulogne sur Mer i jego przedmieść spotyka się 
na Eucharystii w ojczystym języku po południu w każdą drugą 
niedzielę miesiąca w kaplicy klasztoru karmelitanek w Saint 
Martin Boulogne. Co roku jedna z tych niedziel przypada w 
Adwencie, więc ów Dzień Pański staje się adwentowym dniem 
skupienia, na który w tym roku z homilią o chrześcijańskiej 
radości (bo było to w trzecią niedzielę Adwentu zwaną „Gaudete”

_ niedzielą radości) przyjechał ks. Tomasz Mikulak SChr z Rouvroy,
który wspomógł przybywającego tam z Dunkierki co miesiąc z 
posługą ks. Władysława Dobrocia SChr. Po Mszy w jednej z 
rozmównic klasztoru kontynuowano radość spotkania przy fili_ 
żance kawy i kawałku ciasta. To spotkanie, z racji bliskości Bożego
Narodzenia, stało się okazją do złożenia sobie wzajemnie najlep 
szych życzeń i przełamania się białym opłatkiem. Gromadzący

_

kowali, że wciąż z niespożytą energią podejmuje duszpasterski 
trud, by rozbudzać wiarę ojców i gromadzić przy Chrystusie 
polskich emigrantów. Warto i należy jeszcze raz przypomnieć 
o corocznej inicjatywie organizowania obchodów Narodowego 
Święta Niepodległości w Dunkierce czy cotygodniowej Mszy 
świętej dla szoferów oczekujących na przeprawę promową w 
dunkierskim porcie. Również wspólnota włoskich emigrantów
zamieszkujących Mericourt i okolice spotkała się na adwenI _
towej Mszy świętej (w swoim języku) w popołudnie IV niedzieli 
Adwentu w kaplicy św. Andrzeja Boboli, której przewodniczył 
przybyły z Lille ks. Marek J. Kacprzak SChr.

W końcu my sami, duszpasterze, spotykamy się w komplecie
na takim adwentowym Dniu Skupienia, w którym wyrażamy 
sobie wzajemnie wdzięczność za różnoraką posługę oraz skła 
damy najserdeczniejsze życzenia, by przychodzący Pan i Zbawi

I _
I _

ciel udzielał potrzebnych darów i łask, by błogosławił wszelkie 
dobre dzieła, które podejmujemy, i doprowadził je do pięknego 
i owocnego końca. Słowa wdzięczności i życzeń pragniemy 
poprzeć modlitwą za siebie nawzajem: przede wszystkim o łaskę
wierności powołaniu, o której w homilii mszalnej mówił przyI _
były z Poznania ks. prof. Paweł Bortkiewicz SChr. Dar z siebie
dla drugiej osoby _ w sakramencie małżeństwa, czy dla Chry 
stusa _ w kapłaństwie winien być zawsze całkowity i bezwarun 
kowy, nigdy nie powinien stać się pożyczką i _ jak mówił homi

I _
I _

lista _ to najlepszy weryfikator ludzkiej wierności, weryfikator 
wierności powołaniu^ Natomiast kontekst październikowego 
Synodu Biskupów _ o rodzinie oraz rozpoczętego Roku Świę_
tego - Nadzwyczajnego Jubileuszu Miłosierdzia „podpowie 
dział” temat konferencji ascetycznej ks. Pawła: jak należy rozu

i_

I _
mieć i przeżywać miłosierdzie oraz komunię z Chrystusem i ze
sobą nawzajem we wspólnocie. □

Ks. Tomasz Mikulak SChr, Rouvroy

http://www.glos-katolicki.eu
http://st_denis.eu/ogloszenia_duszpaster
http://st_denis.eu/peregrynacja_obrazu_mb/
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Jasełka i Gwiazdka w Argenteuil
Szkoła Polska im. Marii Curie-Skłodowskieej w Argenteuil 
oraz Rada Para fialna przy kościele św. Bernadetty serdecznie 
zaprasza ją na:
Jasełka i Gwiazdkę szkolną
w dniu 17 stycznia 2016 roku o godz.15-ej, w sali Jean Vilar, 
9 Bd. HeLoise, 95100 Argenteuil.

W programie: Jasełka w wykonaniu dzieci z grup kateche t_
tycznych; tańce folklorystyczne w wykonaniu dziecięcej grupy 
„Motylki”; przedstawienie gwiazdkowe w wykonaniu dzieci ze 
szkoły polskiej; występ zespołu „WICI”; loteria.
Św. Mikołaj obdaruje wszystkie dzieci słodyczami a w barze będzie 
można nabyć polskie ciasta, pączki i napoje. Zapraszamy!!!

e-mail:contact@polonia-argenteuil.com 
www.polonia-argenteuil.com

co
LT)
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STUDIUM FILOZOFICZNO-ETYCZNO-SPOŁECZNE IM. JANA PAWŁA II,
INSTYTUT FILOZOFII KLASYCZNEJ, ASSOCIATION DES AMIS DE LA PHlLOSOPHlE CLASSIQUE

Serdecznie zapraszają Studentów, Absolwentów oraz wszystkich swoich Sympatyków

NA SPOTKAŃ
W SOBOTĘ 30 STYCZNIA 2016, 
O GODZ. 19.30

O PŁ A TKO We
IINARIUM POLSKIM W ISSY LES MOUL1NEAUX 

11, RUE JULES GUESDE, M°12 MAIRIE D’15SY

Wspólnota Polaków z Chelles - Neuilly-sur-Marne, pw. Św. Jana Pawła II - Duszpasterz: ks. Michał Biedak

Msze św. w niedziele o g. 930 w kościele St. Baudile: Pl. du Chanoine Heroux - Pl. de la Resistance w Neuilly-sur-Marne.

PIELGRZYMKA DO ZIEMI ŚW. - 23 KWIETNIA - 2 MAJA 2016
Zgłaszający się proszeni są o podanie

Polska Misja Katolicka, zaprasza do udziału w Pielgrzymce de Ziemi Świętej, którą dokładnych danych osobistych: nazwisko, 
imię (imiona _ jak w paszporcie), numer paszorganizuje w terminie wiosennych ferii szkolnych: od 22- kwietnia do 1- maja 2016 r.

P rogram obejmuje najważniejsze miejsca 
związane z życiem Pana Jezusa:

portu z datą jego ważności, adres a także datę

Betlejem, Nazareth, Kafarnaum, Jezioro 
Galilejskie, Górę Błogosławieństw, Kanę, 
Górę Tabor, Karmel, Betanię, Jerycho, Jordan, 
Tyberiadę, Morze Martwe, Qumran, Ein 
Karem i Jerozolimę.

Pielgrzymka do Ziemi Św. to szczególne 
rekolekcje w ojczyźnie Świętej Rodziny- 

,tym razem nadto: w Jubileuszowym Roku 
Bożego Miłosierdzia.

Organizatorem i przewodnikiem oraz urodzenia (wymaganą przez ubezpieczenie). 
kierownikiem duchowym będzie Ks. dr Przy zgłoszeniu należy uiścić wstępną kwotę

500 euro. Czek należy wystawić na «Aum6nerie
Francji. Polonaise» z dopiskien na odwrocie czeku:

Koszt całkowity Pielgrzymki wynosi «Pielgrzymka do Ziemi Św.».

Krystian Gawron, wicerektor PMK we

1350 euro. Zgłoszenia prosimy kierować na adres:
Obejmuje on przeloty, transfery, hotele, Ks. dr Krystian Gawron, Polskie Semi- 

ubezpieczenie, trzy posiłki dziennie oraz narium w Paryżu, 11, rue Jules Guesde, 
wstępy. Ilość miejsc jest ograniczona _ decy_ 92-130 Issy les Moulineaux. Tel. 01 46 45 
duje kolejność zgłoszeń. Lista zostanie 79 79 lub 06 27 96 36 40; e-mail: sempol.
zamknięta 31_stycznia 2016 r. paris@gmail.com □

Dr Danuta Baranowicz-Schouker 
chirurgien-dentiste 

33, rue Poissonniere - 75002 Paris, M° Bonne NouveUe 
tel. 01 42 33 60 31; 06 20 25 08 15 

- CMU dzieci i dorośli; (mówimy po polsku)

- TŁUMACZENIA -
Stanisław Bocianowski - dr Prawa

- Tłumacz Przysięgły przy Sądzie Apelacyjnym 
w Wersalu i Sądzie Kasacyjnym w Paryżu.

105 bis, Bd de Grenelle, 75015 Paryż
Tel/fax : 01 43 06 00 70, 06 17 98 60 20, e-mail: bocianowski@sfr.fr

o

La procedurę referencee I Ns 2270/11/N, ouverte a la 
demande de Krystyna Nowak et Marek Sieradza, concernant la 
constatation de l’acquisition par voie d’usucapion de la propriete 
du bien immobilier compose du terrain n° 60 d’une superficie 
de 1,10 ha, situe a Malkowice , Arrondissement n° 9, commune 
de Koszyce, district de Proszowice, dans la voivodie de Petite 
Pologne (Małopolska), est en cours, devant le Tribunal de District 
de Cracovie - Nowa Huta a Cracovie, Division I Civile. Le 
terrain n’a pas de registre foncier.

On cite par la presente toutes les personnes interessees par 
cette affaire et qui pretendent avoir droit a ce bien, notamment 
les successeurs aux droits des epoux Józef Staszkiewicz et Aniela 
Grzesik, a comparaitre, dans le delai de trois mois de la publi- 
cation de la presente annonce, devant le Tribunal devant lequel 
la procedure est en cours et a prouver leur droit de propriete, a 
defaut, elles peuvent ne pas etre prises en consideration dans la 
procedure.» □

GŁ^S UWAGA! Drobne ogłoszenia w G.K.: 1 €/słowo; przy powtórzeniach _ od trzeciego razu _ 0,7 €/słowo; ogłoszeI_

nia ekspresowe _ we Wkładce G.K.: 6 € („szukam pracy” _ 4 €); przy powtórzeniach _ 50% ceny; _ „usługi”_ do 10
KATOLICKI słów: _ 8 € (powtórzenia 5 €), do 20 słów _ 12 € (powtórzenia 8 €). Ogłoszenia umieszczamy dodatkowo na stronie 
voix cATHotioDE internetowej G.K. (www.glos_katolicki.eu) _ dopłata wynosi _1 € na tydzień („usługi” _ 2 €)! Reklamy (ceny w za I _
leżności od ilości powtórzeń i wielkości) _ inf. i cennik w redakcji GK _ 263 bis, rue Saint Honore, 75001 Paris _ II piętro: w godz. 
9 12h30 i 15-18, od poniedziałku do piątku; tel. 01 55 35 32 28(31); 01 42 96 23 29; fax 01 55 35 32 29; ('mail: vkat@cLub internet.fr

mailto:contact@polonia-argenteuil.com
http://www.polonia-argenteuil.com
mailto:paris@gmail.com
mailto:bocianowski@sfr.fr
internet.fr
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Usługi fryzjerskie damsko- męskie 03 O.

Anna. Tel. 06 31 90 09 36.
I CENTRUM STOMATOLOGICZNE PRONY

WSPARCIE
okołoporodowe, laktacyjne;

PRZYGOTOWANIE
do porodu i rodzicielstwa.

E-mail: akademiaprzyszlegorodzica@gmail.com;
Tel. 06 42 46 70 59.

P PRONY
wmiziirKlptwy.fr

03 
O. 
O

o

91,rue de Prany 75017 PARIS 
Linia metra nr.?$tacjd PereJre 

RERC, stacja Pereire-LwallolF

A kceptujemy CMU,AM£. 
Stawki wq. cennlkaSócuriteSatiale. 

Stoiuiemy^oioclf Timpayanr 
fkerta vitatcir S 01.44.29.79.89 

O info^emdpronyV I
Konsuftacje: od Pn - do Pt - 9h00 - 20h00

Mówimy po polsku

PSYCHOLOG-TERAPEUTA:
TEL. 01 45 88 58 60

udziela pomocy w przypadku: 
problemów życiowych, depresji, ciężkich chorób, żałoby...

Poradnictwo legalne

• Luxsus - PRZEWÓZ OSÓB I TOWARÓW DO POLSKI - 
Olszyna, Wrocław, Katowice, Kraków, Rzeszów.

Tei. o6 62 75 50 06; 01 42 38 63 20; (00 48 12) 284 12 50!

Niedroga francusko-polska firma pogrzebowa 1
pompes funebres polonia assistance Internationale 
przewożenie ciała do Polski • pogrzeby na terenie całej Francji 24/24 
Koszty trumny (lub urny) i transport do Polski od 2200 € TTC

Bilety autokarowe i samolotowe

Paryż: 252, rue Rivoli - 2, rue Mondovi 
tel. 01 44 69 30 80, 01 40 20 00 80.

Wyjazdy 7 razy w tygodniu.
Z Paryża (1245), Reims (1445), Metz (1700) 

do: Polski Południowej i Centralnej;
1600 - z Paryża do innych miejscowości, w sumie 145 miast.
Czynne 7 dni w tygodniu - przesyłki i paczki do Polski

- Naprawa komputerów, instalowanie 
programów, wymiana podzespołów.

T. 06 98 42 59 75

Tel. 02 31 85 23 66 - mówimy po polsku 
(tłumaczenie i załatwianie formalności w urzędach) 
Tel. 02 31 78 25 93 - mówimy po francusku 
Fax 02 31 34 98 93 | e-mail: josefa.bazincourt@gmx.fr

Rozliczenia księgowe. 
06 62 90 02 39

Poradnia psychologiczna
przy Parafii polskiej w Paryżu XVI - 18, rue Claude Lorain 

przyjmuje bezpłatnie, w niedziele o godz. 17.00.

• TRANSPORT - AUTOLAWETA 
na terenie całej rancji. 

- PRZEPROWADZKI, - WYWÓZ GRUZU 
Tel. 06 30 40 49 49 (Jarek)

AL-ANON 
ALATEEN

Gr-upy rodzinne Al-Anon
Nadzieja dla krewnych 
i przyjaciół alkoholików

Anonimowość jest podstawową za
sadą Al-Anon. Czekamy na Ciebie! 

Tel: 06 26 45 56 46

Al-Anon jest wspólnotą kobiet i męż
czyzn, na życie których wpływa picie 
alkoholu członka rodziny lub bliskiej 
osoby. Krewni oraz przyjaciele mogą 
wiele uczynić, aby pomóc zarówno so
bie jak i osobie mającej problem z al
koholem. Spotkania odbywają się w 
każdy wtorek o godzinie 20
(w salce obok kościoła polskiego NMP w Paryżu 

- metro: Concorde)

Grupa Alateen spotyka się w drugi i ostatni 
wtorek każdego miesiąca o godz. 20

Uczę języków:
- francuskiego, - angielskiego, - polskiego; dorosłych i dzieci.

T. 06 69 67 38 58.

TRANSPORT:
- wywóz gruzu, - dowóz materiałów, - przeprowadzki.

Tel. 06 98 58 86 36
'K

Masz problem z piciem?
Może Anonimowi Alkoholicy pomogą!

Wykaz mityngów AA w Paryżu:
Niedziele godz. 17.00: 3, rue Rampal (kod: 9172),

75019 Paris, M° Belleville/;
Wtorki godz. 19.30: 18, rue Claude Lorrain;

75016 Paris, M° Exelmans/;
Środy godz. 19.30: 20, rue Legendre (2 piętro),

75017 Paris, M° Villiers/;
Czwartki godz. 19.30, 11, Ville St-Jacques (kod: 0911),

75014 Paris, M° Saint-Jacques.
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Association Pokost-Passerelle
AIDE AUX POLONAIS VIVANT DANS L ’ I M M I G R AT I O N

Biuro Socjalne
Stowarzyszenia Pomost-Passerelle prowadzi Biuro socjalne, znajdujące się w pomieszczeniach Parafii Wniebowzięcia NMP 
w Paryżu, przy Polskiej Misji Katolickiej, 263 bis, rue Saint Honore.

Biuro czynne jest w czwartki, w godzinach od 9.00 do 13.00.
Jego celem jest pomoc w uregulowaniu sytuacji prawnej, rodzinnej i bytowej oraz reintegracja społeczna zgłaszających się osób. 
Udzielana pomoc skierowana jest do osób, które znalazły się w ciężkiej sytuacji życiowej na emigracji, głównie bezdomnych
oraz uzależnionych.

Program
□

11 - 17 stycznia 2016
PONIEDZIAŁEK
800 Informacje 815 Wieś to też Polska 925 
Słowo Życia 930 Vatican Magazine 1000 
Informacje 1015 Rozmowy niedokończone 
1130 Felieton 1140 Kolędy i pastorałki 1150 
Retrospekcja 1155 Święty na każdy dzień

11 STYCZNIA Audiencja Generalna 1110 Reportaż 1125 Miłosierdzia 1520 Mocni w wierze 1550

Felieton 1135 Reportaż 1150 Kolędy i pasto- Pytasz i wiesz 1600 Informacje 1610 7 sakraI -

1200 Anioł Pański 1203 Informacje 1220 Sól 1610 Na zdrowie 1630 Reportaż 1700 Po stro

rałki 1200 Anioł Pański 1203 Informacje 1220 ment 1635 Dokument 1700 Na tropie 1730 
Chwała Pani - koncert 1350 Dokument 1400 Reportaż 1800 Anioł Pański 1805 Informacje 
Święta za dolara - film 1540 Kolędy i pasto- 1815 Westerplatte Młodych 1855 Przegląd 
rałki 1550 Pytasz i wiesz 1600 Informacje Niedzieli i900 Warto zauważyć 1930 Dla

ł -
ziemi 1320 Koncert życzeń 1410 Niebie
ska jabłoń - film 1550 Pytasz i wiesz 1600 Rozmowy niedokończone 1925 Święty

i_
dzieci 2000 Informacje 2020 Różaniec 2050

nie 1800 Anioł Pański 1805 Informacje 1815 Felieton 2100 Apel Jasnogórski 2120 Infor
na macje 2140 Polski Punkt Widzenia

Informacje 1610 Sanktuaria polskie 1630 każdy dzień 1930 Dla dzieci 2000 Informa
Tydzień z Ziemi Św. 1650 Reportaż 1720 cje 2020 Różaniec 2050 Felieton 2100 Apel SOBOTA______________ 16 STYCZNIA
Święty na każdy dzień 1730 Reportaż 1800 Jasnogórski 2120 Informacje 2140 Polski 800 Informacje 815 Westerplatte Młodych 
Anioł Pański 1805 Informacje 1815 Rozmowy Punkt Widzenia 855 Słowo Życia 900 Raport jasnogórski
niedokończone 1925 Święty na każdy dzień 1000 Informacje 1015 Felieton 1030 Święty

I -

1930 Dla dzieci 2O00 Informacje 2020 RóżaI - CZWARTEK 14 STYCZNIA na każdy dzień 1035 Polski Punkt WidzeI_

niec 2050 Felieton 2100 Apel Jasnogórski 800 Informacje 815 Polski Punkt Widzenia nia 1100 Dla dzieci 1200 Anioł Pański 1203 
840 Słowo Życia 845 Dla dzieci 900 Na zdro- Informacje 1220 Warto zauważyć 1250 Na 
wie 925 Święty na każdy dzień 930 Film 1000 tropie 1320 Siódmy sakrament 1345 Święty

2120 Informacje 2140 Polski Punkt Widzenia

WTOREK 12 STYCZNIA Informacje 1015 Rozmowy niedokończone na każdy dzień 1350 Kolędy i pastorałki 1400
Felieton 1135 Dokument 1200 Anioł Dokument 1445 Reportaż 1530 Podróż do800 Informacje 815 Polski Punkt Widzenia 1125 I ,

835 Słowo Życia 840 Reportaż 905 Dokument Pański 1203 Informacje 1220 Reportaż 1320 Domu Ojca 1600 Informacje 1610 W Naszej
Dokument 1400 Listy do Eleny - film 1550 Rodzinie 1700 Z PE 1730 Reportaż 18001000 Informacje 1015 Jak My to widzimy 1045 I ,

Tydzień z Ziemi Św. 1105 Mocni w wierze Pytasz i wiesz 1600 Informacje 1610 Program Anioł Pański 1805 Informacje 1815 Rozmowy

1135 Felieton 1145 Dokument 1200 Anioł rozrywkowy 1635 Dokument 1725 Przegląd niedokończone 1925 Przegląd Niedzieli 1930 
Pański 1203 Informacje 1220 Kolędujmy Źródła 1730 Reportaż 1800 Anioł Pański Dla dzieci 2000 Informacje 2020 Różaniec 
Małemu 1255 Święty na każdy dzień 1300 1805 Informacje 1815 Rozmowy niedokoń- 2050 Felieton 2100 Apel Jasnogórski 2120I -
Dokument 1400 Serce świąt - film 1530
Dokument 1550 Pytasz i wiesz 1600 Infor

czone 1925 Przegląd Niedzieli 1930 Moja Informacje 2140 Polski Punkt Widzenia
katolicka rodzina 2Ó00 Informacje 2020 RóżaI -

macje 1610 Dokument 1630 Kolędy i pasto- niec 2050 Felieton 2100 Apel Jasnogórski NIEDZIELA____________17 STYCZNIA
rałki 1640 Aktualności WSKSiM 1645 Doku- 2120 Informacje 2140 Polski Punkt Widzenia 800 Słowo Życia 805 Polski Punkt Widze

I -
I_

ment 1730 Reportaż 1800 Anioł Pański 1805
Informacje 1815 Rozmowy niedokończone PIĄTEK_______________ 15 STYCZNIA Święty
1925 Święty na każdy dzień 1930 Dla dzieci 800 Informacje 815 Polski Punkt Widzenia 840

nia 830 Z PE 900 Dla dzieci 915 Felieton 925
na każdy dzień 930 Msza Święta

1030 Przegląd Niedzieli 1035 Film 1200
2000 Informacje 2020 Różaniec 2050 Felie- Słowo Życia 845 Moja katolicka rodzina 910 Anioł Pański 1220 Wieś to też Polska 1330 
ton 2100 Apel Jasnogórski 2120 Informacje Program rozrywkowy 935 Święty na każdy Sól ziemi 1430 Chwała Pani 1600 InformaI -
2140 Polski Punkt Widzenia dzień 945 Duc in altum 1000 Informacje 1015

ŚRODA
Rozmowy niedokończone 1125 Felieton 11

cje 1610 Koncert życzeń 1700 Dokument
Rozmowy niedokończone 1125 Felieton 1135 1 730 Reportaż 1800 Anioł Pański 1805 Infor-

13 STYCZNIA Tak Go pamiętam 1155 Święty na każdy macje 1815 Rozmowy niedokończone 1925
800 Informacje 815 Polski Punkt Widzenia dzień 1200 Anioł Pański 1203 Informacje Retrospekcja 1930 Dla dzieci 2000 Infor 
840 Słowo Życia 845 Dla dzieci 900 Film 1220 Koncert 1320 Dla dzieci 1350 Święty macje 2020 Różaniec 2050 Felieton 2100
930 Aktualności WSKSiM 935 Sanktuaria
polskie 950 Święty na

na każdy dzień 1400 Król Dawid - serial Apel Jasnogórski 2120 Informacje 2140 Józef 
każdy dzień 1000 1455 Słowo Życia 1500 Koronka do Bożego z Egiptu - serial. □

TV Trwam: ul. Św. Józefa 23/35; 87-100 Toruń

TYLKO POLSKIE

Legalnie i bezpłatnie na www.polvod.pl

http://www.polvod.pl
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UBEZPIECZENIA PO POLSKU Grażyna Lubicz Fernandes
SwissLife tel. oi 39 64 38 36; 06 73 47 94 20 • fax: 01 34 17 43 51 e-mail: grazyna.fernandes.ag@swisslife.fr

BP 27 - 14, Residence du Lac - 95880 Enghien Les Bains (północne przedmieście Paryża).
KOMPLETNA OBSŁUGA KLIENTA PO POLSKU

Numer pośrednika ubezpieczeń: 07 007 704, w rejestrze ORIAS - www.orias.fr; Instancja kontroli ACP
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POLONIA

Program TV 11 -17 stycznia 2016
PONIEDZIAŁEK 11 STYCZNIA Polonia w Komie 1105

645 Nad Niemnem - magazyn 705 PrzyI -
Polonia 24 1135 1755 Sztuka życia - magazyn 1825 Perła

Halo Polonia - magazyn 1235 Wiadomości pelplińskiego księgozbioru - reportaż 1855

gody Smoka Pola 725 Sześć milionów 1250 Barwy szczęścia - serial 1325 Cisza Na sygnale - serial 1925 Przygody Smoka
sekund - serial 800 Pytanie na śniada
nie 1055 Polonia w Komie 1105 Nie ma

nad rozlewiskiem - serial 1425 List bisku- Pola 1945 Dobranocka 2000 Wiadomości 
pów - dokument 1520 Ferie w Polsce 1540 2030 Sport 2040 Pogoda 2050 Na dobre

jak Polska - magazyn 1135 Tygodnik.pl Paszporty Polityki 2016 1655 Codzienna i na złe - serial 2150 Polonia w Komie
— magazyn 1225 Polska z Miodkiem - felieI_ 2 m 3 - serial 1720 Polonia w Komie 1730
ton 1235 Wiadomości 1250 Barwy szczę- Teleexpress 1755 Okrasa łamie przepisy

2205 Polonia 24 2235 Halo Polonia —
—

ścia - serial 1325 Siła wyższa — serial magazyn 1825 Studio Wschód 1855 Barwy
magazyn 2340 Jowita - film 115 Między 
nami bocianami - serial 145 Dobranocka

1425 Udręka życia - spektakl teatralny szczęścia - serial 1925 Wilnoteka - maga- 200 Wiadomości
1625 Cappuccino z książką - magazyn 
1655 Codzienna 2 m 3 - serial 1720 Polo
nia w Komie 1730 Teleexpress 1755 Kultu
ralni PL - magazyn 1855 Barwy szczę-

I -
I -
l -

zyn 1945 Dobranocka 2000 Wiadomości
2030 Sport 2040 Pogoda 2050 Egzamin SOBOTA
z życia - serial 2150 Polonia w Komie 2205

Polonia 24 2235 Halo Polonia - maga- 24 1150
ścia - serial 1925 Nad Niemnem - maga- zyn 2340 Po prostu 045 Codzienna 2 m 3 —

16 STYCZNIA
800 Pytanie na śniadanie 1120 Polonia

Halo Polonia - magazyn 1250

zyn 1945 Dobranocka 2000 Wiadomo
ści 2025 Sport 2040 Pogoda 2050 Cisza 
nad rozlewiskiem - serial 2150 Polonia 
w Komie 2205 Polonia 24 2235 Halo Polo-

I -

I -
nia - magazyn 2340 Tomasz Lis na żywo
045 Codzienna 2 m 3 —

milionów sekund - serial 145 Dobranocka
200 Wiadomości

WTOREK

Ferie w Polsce 1 310 Ojciec Mateusz —
serial 115 Znak Orła - serial 145 Dobra- serial 1400 Na dobre i na złe - serial 1500
nocka 200 Wiadomości

CZWARTEK

O kinie 1600 Kulturalni PL - magazyn 
1700 Słownik polsko@polski 1730 Tele-I -

14 STYCZNIA express 1755 M jak miłość - serial 1850
705 Flesz historii - reportaż 725 Awan- Tygodnik.pl - magazyn 1945 Dobranocka

serial 115 Sześć tura o Basię - serial 800 Pytanie na śniaI -
danie 1105 Polonia 24 1135
nia - magazyn 1235 Wiadomości 1250

2000 Wiadomości 2025 Sport 2035 Pogoda
Halo Polo- 2045 Ratownicy - serial 2140 Huśtawka —

komediodramat 2320 Program rozrywkowy
Barwy szczęścia - serial 1 325 M jak 2355 Myśliwiec pl 015 Słownik polsko@

12 STYCZNIA miłość - serial 1420 Egzamin z życia —
_ magazyn 1535

styczny 725 Żegnaj Rockefeller - serial Po prostu 1635 Ex Libris - magazyn 1655
700 Cafe Historia - program publicy- serial 1515 Wilnoteka —

polski 050 M jak miłość - serial 145 Dobra 
nocka 200 Wiadomości

I -

800 Pytanie na śniadanie 1055 Polonia 
w Komie 1105 Polonia 24 1135 Halo Polo-I -
nia - magazyn 1 235 Wiadomości 1250
Barwy szczęścia - serial 1 325 Ratow( _

nicy - serial 1420 Tomasz Lis na żywo 1515

Codzienna 2 m 3 - serial 1720 Polonia 
w Komie 1730 Teleexpress 1750 Polska 
z Miodkiem - felieton 1755 Makłowicz 
w podróży - magazyn 1825 Saga rodów

NIEDZIELA 17 STYCZNIA
730 Program rozrywkowy 820 Polska 
z Miodkiem - felieton 830 Z naturą na

— magazyn 1855 Barwy szczęścia - serial
co dzień - dokument 900 Załoga Eko —

Zapiski Łazęgi - felieton 1525 Z naturą 1925 Ferie w Polsce 1945 Dobranocka 
na co dzień - dokument 1600 Hala odlo- 2000 Wiadomości 2025 Sport 2040 Pogoda
tów 1655 Codzienna 2 m 3 - serial 1720 
Polonia w Komie 1730 Teleexpress 1750

magazyn 930 Przygody Smoka Pola 950 
Ziarno - magazyn 1020 Droga - serial 
1130 Hity i historie gwiazd 1150 Między

2055 Determinator - serial 2150 Polo- ziemią a niebem 1200 Anioł Pański 1215

Polska z Miodkiem - felieton 1750 Nożem 
i widelcem - magazyn 1805 Alchemia zdro-I -

nia w Komie 2205 Polonia 24 2235 Halo Między ziemią a niebem 1245 Pod Tatrami 
reportaż 1255 Czekamy na Światowe DniPolonia - magazyn 2340 Ekstradycja I - - r _ 

serial 035 Polska z Miodkiem - felieton Młodzieży 1300 Msza Święta - kaplica
wia i urody - magazyn 1825 Naszaarmia.pl 045 Codzienna 2 m 3 - serial 115 Awan- Chrystusa Króla Wszechświata Poznań

— magazyn 1855 Barwy szczęścia - serial tura o Basię - serial 145 Dobranocka 200
1925 Informacje kulturalne 1945 Dobra
nocka 2000 Wiadomości 2025 Sport 2040 
Pogoda 2050 Ojciec Mateusz - serial 2140

Wiadomości

PIĄTEK 15 STYCZNIA

1425 Program rozrywkowy 1525 Okrasa 
łamie przepisy - magazyn 1550 Alchemia 
zdrowia i urody - magazyn 1605 Myśli
wiec pl 1625 A la show 1655 Dzika Polska

Polska z Miodkiem - felieton 2150 Polo- 655 Perła pelplińskiego księgozbioru - serial 1725 Polska z Miodkiem - felieton
nia w Komie 2205 Polonia 24 2235 Halo 
Polonia - magazyn 2340 List biskupów

— reportaż 730 Między nami bocianami 1730 Teleexpress 1755 M jak miłość - serial

dokument 045 Codzienna 2 m 3 - serial 
115 Żegnaj Rockefeller - serial 145 Dobra

—
I -

nocka 200 Wiadomości

ŚRODA
700 Program ekumeniczny 725 Znak Orła

—

- serial 800 Pytanie na 
Polonia w Komie 1105

śniadanie 1055 1850 Racja stanu 1925 Przygody Smoka
Polonia 24 1135 Pola 1945 Dobranocka 2000 Wiadomości

Halo Polonia - magazyn 1235 Wiadomo- 2025 Sport 2035 Pogoda 2045 Siła wyższa
ści 1250 Na sygnale - serial 1325 M jak — serial 2140 Teatr Telewizji - Fryzjer 2315
miłość - serial 1425 Determinator - serial Program rozrywkowy 2355 Racja stanu 025

13 STYCZNIA 1520 Koncert 1620 Nie ma jak Polska
magazyn 1 655 Załoga Eko - magazyn

serial 800 Pytanie na śniadanie 1055 1720 Polonia w Komie 1730 Teleexpress

Polska z Miodkiem - felieton 035 M jak 
miłość - serial 125 Przygody Smoka Pola
145 Dobranocka 200 Wiadomości. □

Telewizja Polska S.A. - ul. Jana Pawła Woronicza 17; 00-999 Warszawa

http://www.glos-katolicki.eu
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Tygodnik.pl
Naszaarmia.pl



